

A helyi identitás és kohézió erősítése a Kunszentmártoni járásban

HELYI CSELEKVÉSI TERV

1. Célterület

Készült: 2019. május (módosítva: 2023.07.10.)

(A változások félkövér, dőlt és aláhúzott betűkkel kerültek feltüntetésre.)

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

TARTALOMJEGYZÉK

	Bevezetés.....	3
I.	A helyzetelemzésre alapuló probléma bemutatása.....	4
I.1.	Az. 1. célterület általános jellemzői.....	4
I.1.a	Kunszentmárton gazdasági jellemzői.....	4
I.1.b.	Kunszentmárton demográfiai, társadalmi jellemzői.....	5
I.2.	A 1. célterületen megvalósuló Megvalósíthatósági tanulmány és közösségfejlesztési folyamatok.....	5
I.2.a.	Megvalósíthatósági tanulmány tapasztalatai.....	5
I.2.b.	A közösségfejlesztési folyamatok tapasztalatai.....	6
II.	A beavatkozások által elérendő célok bemutatása.....	8
III.	A célok elérésébe bevonandó közösségek/csoportok megnevezése.....	10
IV.	Költség típusok, költségvetés ismertetése.....	11
1.	Önállóan támogatható tevékenységek.....	11
2.	Kötelezően megvalósítandó, önállóan nem támogatható tevékenységek.....	27
3.	Választható, önállóan nem támogatható tevékenységek.....	27
V.	A tervezett beavatkozások megnevezése és besorolása a Felhívás alpontjaiba.....	31
VI.	Más forrásból történő programok, rendezvények megvalósítása.....	55
VII.	A megvalósítás ütemezése.....	55
1.	Programterv negyedéves bontásban.....	55
2.	A helyi nyilvánosság fórumainak megteremtése, meglévő fórumainak fejlesztése.....	58
3.	Részvételi fórumok elindítása, működtetése, meglévők fejlesztése.....	59
	Melléletek.....	60

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Bevezetés

A TOP-5.3.1-16 kódszámú A helyi identitás és kohézió erősítése című pályázati felhívásra Kunszentmárton Város Önkormányzata, Cibakháza Nagyközség Önkormányzat, Csépa Község Önkormányzat, Cserkeszőlő Község Önkormányzat, Nagyrév Község Önkormányzat, Szelevény Község Önkormányzat, Tiszainoka Község Önkormányzat, Tiszakürt Község Önkormányzat és Tiszásas Község Önkormányzata sikeres és támogatott pályázatot nyújtott be konzorcium keretében.

A TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00004 azonosítószámú A helyi identitás és kohézió erősítése a Kunszentmártoni járásban elnevezésű projektben 2 célterület került kijelölésre, amelyek felölelik majdnem az egész Kunszentmártoni járás teljes területét két részre bontva.

Az 1. számú célterületként Kunszentmárton, míg a 2. célterületként a projektben részt vevő további települések: Cibakháza, Csépa, Cserkeszőlő, Nagyrév, Szelevény, Tiszainoka, Tiszakürt, Tiszásas településre lett kijelölve.

Jelen dokumentum az 1. célterületre vonatkozóan, Kunszentmárton településre készült el.
A 1. számú célterület lakosságszáma 8.278 fő.

A helyi cselekvési terv két nagy részből épül fel.

Az első részben a települések általános jellemzői kerülnek ismertetésre, majd azok a közösségi tevékenységek, közösségfejlesztési folyamatok, amelyeket a Kedvezményezett a projekt előkészítése szakaszában valósított meg (közösségi interjú, közösségi beszélgetés, közösségi felmérés).

Ezen közösségi tevékenységek tartalmazzák a településeken, térségben élők - ideértve a lakosságot, a településen élő szakembereket, településvezetőket, civil szervezeteket, vállalkozókat, közigazgatásban dolgozókat – szükségleteit, saját jövőjükre vonatkozó elképzeléseit, a megoldandó problémákat, a tervezett beavatkozásokat.

A helyi cselekvési terv második részében pedig a TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00004 azonosítószámú projekt szakmai megvalósításának részletezése kerül ismertetésre, amely magában foglalja a program leírásokat, ezek költségeit, ütemezését, a felelősök megnevezésével.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

I. A helyzetelemzésre alapuló probléma bemutatása

I.1. Az 1. célterület általános jellemzői

I.1.a. Kunszentmárton gazdasági jellemzői

Két település (Tiszaföldvár, Öcsöd) kivételével a projekt célterületét képező Kunszentmártoni járás gazdasága a legfejletlenebb Jász-Nagykun-Szolnok megyében.

A 2. célterület településeinek többségére jellemző, hogy az aktív korúak főként a mezőgazdaságban dolgoznak, a településeken – főként a községekben – alacsony a szolgáltatói szektor jelenléte. Az iparon belül alacsony az alkalmazott technológiák és az innováció szintje, kevés a fejlesztés, beruházás, amely a versenyképesség alapját adhatná.

A célterületen jellemző ipari tevékenység az építőanyag-ipar, könnyűipar, mezőgazdasági eszközök gyártása. Emellett a szomszédos megyék feldolgozóipari – kb. 50 km-es körzetben megjelenő – munkaerőigényei is (konzervipari, segédmunkás, húsfeldolgozó) befolyásolják a helyi munkaerőpiacot.

Mezőgazdasági tevékenység tekintetében jelentős a fóliás és szabadföldi zöldségtermesztés. Borászat tekintetében elmondhatjuk, hogy jelentős bortermelés nem folyik a járásban, kispincészetekben folytatnak 50-100 hektós borkészítést.

A vállalkozások gazdasági szektoronkénti megoszlását vizsgálva a KSH 2014-es adatai alapján megállapíthatjuk, hogy a térségben a legtöbb regisztrált vállalkozás mezőgazdasági tevékenységet folytat (58,1%), ezt követi a szolgáltató szektor (34,7%), majd az ipari-, építőipari tevékenység (7,2%).

A primer szektorban (mezőgazdaság) regisztrált vállalkozások arányáról elmondható, hogy a 2010-2014. év között folyamatos növekedés mutatható ki Kunszentmárton, a Kunszentmártoni járás, Jász-Nagykun-Szolnok megye és Magyarország esetében is.

A szekunder szektorban, azaz az ipar-és építőiparban regisztrált vállalkozások arányában már ellenkező tendencia figyelhető meg minden területi szinten. A szekunder szektorban regisztrált vállalkozások aránya folyamatos csökkenést mutat.

A terciér szektor esetében már változó tendencia figyelhető meg. Míg az országos, a megyei és a települési adatok alapján csökkenés mutatható ki, addig járási szinten változó képet kapunk a 2012. évtől kezdődően.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

I.1.b. Kunszentmárton demográfiai, társadalmi jellemzői

A demográfiai mutatók alapján elmondható, hogy az országoshoz hasonló helyzet tapasztalható a Kunszentmártoni járásban és az érintett célterületen is: kevés a születésszám, magas a halálozás, illetve a községekben nagyobb arányú elvándorlás is jellemző.

Kunszentmárton 2016-os adatai alapján az állandó népesség összetétele korcsoportok alapján a következő: A 0-14 évesek száma 937 fő, a 15-17 évesek száma 220 fő, a 18-59 évesek száma 4675 fő, a 60-64 évesek száma 731 fő, a 65 év felettiek száma pedig 1725 fő. Kunszentmárton lakossága 8278 fő.

Az adatokból jól látszik, hogy az idős lakosság aránya jóval magasabb, mint a fiatal korosztályé, de még mindig a 18-59 éves korosztály aránya a legnagyobb.

Kunszentmárton népességszerkezete előregedő. Az előregedő népesség problémája egyre nagyobb kihívást jelent a település szociálpolitikája számára. A népességen belül egyre több az eltartott, rászoruló lakosság száma. Az időseknek fokozott ellátásra van szükségük.

Kunszentmárton népessége a 2001. évi és 2011. évi népszámlálás között 10,23%-kal csökkent, mely 3,18%-kal haladja meg a Jász-Nagykun-Szolnok megyei (7,05%) szintet és jelentősen az országos szintet (2,56%). A lakosság fogyása ezt követően is folytatódott.

További probléma, hogy a járás fiataljainak jelentős része a fővárosba vagy a környező megyeszékhelyekre költözik, illetve külföldre, mivel a községek többségében nincsenek lehetőségek az önálló élet megkezdésére, az ingázás időt vesz el. Ennek tükrében megoldásként a fiatalok a jobb élet (a perspektíva) és sokszor egyáltalán a megélhetés érdekében elvándorolnak (munkahelyek hiánya).

I.2. A 1. célterületen megvalósuló Megvalósíthatósági tanulmány és közösségfejlesztési folyamatok

A közösségi tevékenységekből (beszélgetés, interjú, kérdőív), a Megvalósíthatósági tanulmány szükségletfelmérése, valamint a települések általános és specifikus jellemzőiből következően a 2. célterületen az alábbi szükségletek, jövőképre vonatkozó elképzelések, megoldandó problémák, valamint tervezett beavatkozások a következők, amelyeket az itt élő lakosok, településvezetők, közigazgatásban dolgozó szakemberek, civil szervezetek vezetői, vállalkozók, intézményvezetők foglalmaztak meg.

I.2.a. Megvalósíthatósági tanulmány tapasztalatai

A Megvalósíthatósági tanulmányban az igényfelmérés részeként a kérdőív és az interjúzás módszere került kiválasztásra.

A kérdőív kitöltése során a megkérdezettek közel fele diák volt, ami abból adódik, hogy a kérdőívek kitöltésének egyik helyszíne a helyi iskolák voltak. Azonban a munkavállalási korba

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

beletartoznak, a jövőre nézve fontos a véleményük, az általuk kialakított fejlesztési igény. A munkanélküliek aránya a megkérdezettek 11%-a, az állásban lévők aránya 20%, amelyből a megkérdezettek 5%-a vállalkozó és 15%-a alkalmazott. A kérdőívet kitöltők 10%-a nyugdíjas. A kérdőívek programjavaslatokat tartalmaztak, amelyeket a közművelődési szakemberek állítottak össze, a kérdőívek összegzésre kerültek és a legnépszerűbb programok kerülnek megszervezésre a projekt megvalósításának időszaka alatt.

Az interjúzás során a konzorciumi partnerek egyhangú, egymást kiegészítő válaszokat adtak arra a kérdésre, hogy mely programokat, milyen témában, milyen helyszíneket tartanak kiemelkedőnek a helyi identitás, kohézió erősítésének színtereként.

A Kunszentmártoni Általános Művelődési Központ igazgatója támogató javaslatában megfogalmazta, hogy a helyi közösségben alapvető probléma az elszigetelődés, helyi programokon, közösségi életben való részvétel hiánya. Ennek a projektnek a kiemelkedő szerepét abban látja, hogy segítséget nyújthat a közösségépítésben. A Kunszentmárton Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnökének a véleménye hogy a projekt programjai hosszútávon hozzájárulhatnak a helyi közösség társadalmi felzárkóztatásához.

I.2.b. A közösségfejlesztési folyamatok tapasztalatai

A projekt előkészítési szakaszában a következő közösségfejlesztő tevékenységek kerültek megvalósításra:

- közösségi interjú (1. és 2. célterületen összesen 30 db)
- közösségi beszélgetés (1. célterületen összesen 15 db)
- 1 db közösségi felmérés (1 célterületen összesen 165 db kérdőív került kitöltésre)

2018. június és 2019. június között zajlik a TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00004 azonosítószámú projekt előkészítési szakasza.

A közösségi tevékenységeket az önkéntes közösségfejlesztő bonyolította le, aki azonban a projekt megvalósítási szakaszában foglalkoztatásra is kerül, 2019. július 01. napjától 2019. július 31. napjáig.

A közösségi beszélgetések és interjúk alkalmával a közösségfejlesztő nagy hangsúlyt fektetett arra, hogy más önkénteseket, helyi aktív lakosokat vonjon be azért, akik képesek és akarnak tenni a települések, térség kohéziójának és identitásának erősítésért, a települések szebbé tételéért, a színvonalasabb mindennapokért.

Időrendi sorrendben a közösségi beszélgetések és a közösségi interjúk hamarabb kezdetüket vették, majd ezekből mintegy konzekvenciaként került elkészítésre a közösségi felmérés, amely egy kérdőíves eljárást foglalt magában, amelyet a település lakosainak háztartásaiba jutatott el a közösségfejlesztő és a projekt szakmai vezetője. A kérdőív kitöltése online és papír formában is rendelkezésére állt a lakosok számára.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

A jövőképre, változtatásra irányuló felmérésekből kiderült, hogy szinte minden megkérdezett megfogalmazta, hogy mindenképpen tenni kell azért, hogy a fiatalok helyben maradjanak, ne vándoroljanak el, több helyi, fiataloknak szóló lehetőségre, eseményre, rendezvényre van szükség, amely egyrészt hazacsábítja az elvándorolt fiatalokat, illetve akit haza és visszacsábítani nem lehet, az pedig térjen vissza időközönként lakóhelyére, akár csak egy rendezvény, neves esemény, programsorozat kapcsán.

Többen megfogalmazták, hogy olyan önkormányzati intézkedésekre lenne szükség, amely a fiatalok letelepedését eredményezné.

A közösségi interjú és beszélgetés kapcsán a lakosok mind egységesen kifejtették, sokkal több közösségépítő rendezvényre, kulturális szórakozási lehetőségre, közösséget összekovácsoló programokra, programsorozatokra van szükség, amely haza, illetve idecsalogatja a fiatalokat, továbbá az idősebb korosztály számára is értéktartó, közösségerősítő hatással bír.

A közösségi rendezvények közelebb hozzák az embereket egymáshoz, így jelentőségük kiemelkedően fontos.

Monzinger Mónika a könyvtár szakembere elmondta a közösségi beszélgetésen többek között azt is, hogyan látja a települést kulturális szempontból. A mai digitális, rohanó világban az internet nagyon átvette a szerepet, nagyon átforgalmazta az emberek értékrendjét, szemléletét, kommunikációját, és nemcsak a fiatalokra értette ezt, hanem az úgynevezett középkorosztályra is. Kifejtette ugyanakkor azt is, hogy éppen ezért lesz kiemelten fontos a projekt összes programja, amik gyakorlatilag egyrészt kulturális programok lesznek, másrészt a lakosok identitását és kohézióját erősítik, fejlesztik majd. Több programot is kiemeltek a beszélgetések során, amit mindenképpen színvonalasan és eredményesen kívánnak megvalósítani, amelyek kapcsolódnak a kultúrához, a természethez, a zenéhez.

A közösségi beszélgetéseken Imrei László, mint a Kunszentmártoni Ipari Park Kft. ügyvezetője elmondta, hogy nagyon fontosnak tartja, hogy a településen lévő emlékekkel, kultúrával, neves személyekkel az itt lakók tisztában legyenek, ismerjék őket. Fontosnak tartja, hogy az emberek olvassanak, tájékozódjanak, eljőjenek a városi programokra, az elvándorolt fiatalok és idősebbek időnként visszatérjenek Kunszentmártonba, ápolják kapcsolataikat, mert véleménye szerint ezek jelentik a helyi identitást és kohéziót, az összetartást.

Herczeg Krisztián önkormányzati szakember elmondta, neki az a véleménye, az emberek vágnak arra, hogy több települési program, rendezvény legyen, mégis érzi a lakosokban a passzivitást. Ezeken túlmenően azt is megfogalmazta, a város utcái, a házak környezete helyenként elhanyagolt, több olyan önkéntes programot kellene szervezni a városban, ami a település megtisztítását, és szépítését, csinosítását jelentené, ugyanakkor a lakosok közelebb kerülnének egymáshoz, ilyen események megvalósítása apropójából, ami a lakosság összekovácsolódását jelentené.

Laczkó-Imrei Alexandra elmondta a közösségi beszélgetésen, jól érzékelhető egyfajta széthúzás a város lakói részéről. Pontosítva időről időre felmerül az összefogás hiánya. A város létszámához képest sokkal nagyobb számban kellene, hogy legyenek önkéntes segítők. A civil

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

szervezetek léteznek, számuk jelentős, aktivitásuk azonban néhány szervezetet kivéve nem számottevő.

Szintén fejlesztendő területként fogalmazták meg a megkérdezettek, hogy parkosításra, a települések folyamatos szépítésére, fejlesztésére van szükség, építeni kell a falusi turizmust. Emellett fontosnak tartják az úthálózat felújítását, a települések szebbé és vonzóbbá tételét.

II. A beavatkozások által elérendő célok bemutatása

A településen elérendő célként jelenik meg a lakosok aktívabb közreműködése a településük, a környezetük iránt. Fontos, hogy érezzék, nemcsak magukért és családjaikért, hanem egymásért, a közösségért is felelősséggel tartoznak.

A települések színvonalas, élhető mindennapjainak megteremtéséhez elengedhetetlenek az anyagi javak, a megfelelő infrastruktúra, a pályázati lehetősége megléte.

Ezen túlmenően azonban a helyi közösségek aktív szerepvállalása, a tenni akarás, a közösség összekovácsolása ugyanolyan fontos tényező egy település, térség színvonalas és élhető működése tekintetében.

A közösségfejlesztési folyamatok beindítása, elkezdését követően a településvezető, továbbá a város egyéb szakemberei világosan látják, a projektet csak is a településen lakók aktív közreműködésével lehetséges megvalósítani.

Általánosságban megállapítható, hogy a közösségfejlesztési folyamatokból egyértelműen látszódnak a következők:

- a programok, rendezvények megszervezése és lebonyolítása a lakosok aktív közreműködésével,
- minden korosztály számára változatosabb programok,
- tenni szükséges a fiatalok elvándorlása ellen, a fiataloknak össze kell fogniuk egymással,
- sokkal több település tisztítási, szépítési tevékenységre mutatkozik igény a településen,
- a lakosok részéről nagy igény mutatkozik arra, hogy közösséggé formálódjanak, és képessé váljanak tenni saját érdekeikért és a közösségért
- a településen van igény olyan önkéntes tevékenységekre, amelyek a közösség összekovácsolódását, a közösség fejlesztését eredményezi.

A projekt alapvető célja, hogy a Kunszentmártoni járási közösség tagjainak egymás iránti felelősségtudata erősödjön, a helyi civil társadalom megerősödjön a helyi közösségi konfliktusok megoldása révén, valamint az önálló cselekvési képességek erősödjének, nőjön a civil aktivitás, kialakuljanak, megerősödjének a szükséges kompetenciák, az önkéntesség, a helyi identitás, valamint a településhez, a térséghez való kötődés, a helyi identitástudat erősödjön.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

A projekt további célja, hogy a meglévő humán erőforrások felszínre kerüljenek.

A projekt szükségességét az alábbiak alapozzák meg:

- A helyi kulturális élet innovációja, hagyományok átörökítése mellett kreatív kezdeményezések támogatása.
- Közösségépítés, többgenerációs időtöltést biztosító programok megszervezése, generációk közötti párbeszéd elmélyítése a lakosok aktiválásával.
- A fiatalok, gyerekek támogatása, számukra vonzó programok szervezésével, a fiatalokat és gyerekeket közösséggé formáló, társadalmi integrációjukat és a települési életbe való intenzívebb bevonásukat elősegítő, igényes szabadidő eltöltési lehetőségeket biztosító közösségi élet kialakítása.

A projekt átfogó célja: a célterület társadalmi kohéziójának erősítése.

Társadalmi kohézióról beszélhetünk akkor, ha jelen projekt segít abban, hogy összetartó és aktív helyi közösség alakuljon ki a célterületen, mely közösség identitástudattal jár, ápolja a kulturális, történelmi hagyományait, és a különböző társadalmi csoportok, különböző generációkhoz tartozók, illetve a hátrányos helyzetű lakosok integrációjára épül. A társadalmi összetartás pedig élhetőbb településeket eredményez.

A projekt kiemelt célja továbbá a helyi identitástudat erősítése, helyi értékek, helyi hagyományok előtérbe helyezésével a helyi identitástudat erősíthető.

A projekt közvetlen célja a helyi értékeken alapuló közösségépítés. A települések mikroközösségeinek támogatásával, közös értékek mentén megvalósuló generációk közötti párbeszéd és tartalmas közös időtöltés feltételeinek megteremtésével az aktív közösség kialakítása a cél.

A projekt jövőképe, hosszú távú célja, hogy a célcsoport célkitűzései által a körülmények javuljanak.

A nem mérhető eredmények az alábbiak:

- Változásra, fejlődésre, cselekvésre inspiráló légkör jön létre a helyi közösségekben.
- Változások következnek be a helyi cselekvés szereplőinek állampolgári attitűdjeiben.
- Tanulási folyamat indul be az önkormányzati és a civil szerepekről.
- Látens konfliktusok, feszültségek megoldása indul be, gyakran éppen a helyi cselekvés sikerének következményeként.

A projekt hogyan járulhat hozzá a célcsoport célkitűzései által érintett körülmények megváltoztatásához:

- a) Népszerűség megtartás: a projekt különböző programjai, rendezvénysorozatai olyan események lesznek, amely során az érintett célcsoport a 1. célterület településeinek

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

teljes lakossága. Amennyiben a lakosok (különösen a fiatalok) megtapasztalják, hogy a szabadidő eltöltése aktívan, kulturáltan is lehetséges, vonzó környezetet teremt a számukra, ezzel növelik annak a lehetőségét, hogy ne vándoroljanak el a jövőben az érintett településekről.

- b) Életminőség javítása: a megvalósítandó programokon keresztül az érintett célcsoport valamennyi tagjának lehetősége nyílik az életminőség javításához, az a lehetőség, hogy a célcsoport tagok kimozduljanak, kulturális, közösségi programokon vegyenek részt, szélesítsék látókörüket, megismerjék gyökereiket, mind olyan lehetőségek, amelyek az életminőség javítását szolgálják.
- c) A társadalmi kohézió és a helyi identitás erősítése: a megvalósítandó programok alapvető célja a célterület társadalmi kohéziójának erősítése. A megvalósítandó programok hozzájárulnak ahhoz, hogy összetartó és aktív helyi közösség alakuljon ki a célterületen, mely közösség erős identitástudattal bír, és ápolja a kulturális, történelmi hagyományait. A projekt során megszervezendő programok a helyi identitástudat erősítését, helyi értékek, helyi hagyományok előtérbe helyezését szolgálják, mellyel a helyi identitástudat erősíthető. A társadalmi kohézió egyik alappillére az erős települési identitás.
- d) Az esélyegyenlőség érvényesülése: a projekt során megvalósítandó rendezvények, események úgy kerülnek megszervezésre, hogy a részt vevő célcsoporttagok között az esélyegyenlőség érvényesüljön, azaz a megszervezendő programok a célcsoport tagjai között nem tesznek semmilyen hátrányos megkülönböztetést.

III. A célok elérésébe bevonandó közösségek/csoportok megnevezése

Már a projekt előkészítési időszakában a közösségfejlesztési folyamatok elindítása és a projekt programok összeállítása során az alábbi bevonandó közösségeket, csoportok tudjuk megnevezni, akik a projekt szakmai megvalósítás időszakában is aktív közreműködők lesznek:

- a) Kunszentmárton Város Önkormányzata
- b) Kunszentmártoni Általános Művelődési Központ (beleértve: Kunszentmártoni Általános Művelődési Központ József Attila Könyvtár Intézményegységét és a Kunszentmártoni Általános Művelődési Központ Helytörténeti Múzeum Intézményegységét is)
- c) Önkéntes közösségfejlesztők
- d) Civil szervezetek, egyesületek: Kunszentmártoni Hagyományörző és Nyugdíjas Egyesület, Körös Horgász Egyesület, Mozgáskorlátozottak Tiszazugi Egyesülete, Szent Márton Lovas Egyesület
- e) A civil lakosok
- f) Kunszentmártoni Ipari Park Kft.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

IV. Költségtypusok, költségvetés ismertetése

A következőkben ismertetésre kerülnek a projekt költségtypusok, a költségvetés:

1. Önállóan támogatható tevékenységek

A közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása

Közösségek részvételével megvalósuló felmérés és tervezés

Ezen a költségvetési soron került betervezésre a Megalapozó Dokumentum elkészítésének költsége, amely nettó 1.200.000,- Ft + 324.000,- Ft ÁFA, összesen bruttó 1.524.000,- Ft.

Helyi cselekvési terv elkészítése az 1. célterületre vonatkozóan nettó 500.000,- Ft + 135.000,- Ft ÁFA, bruttó 635.000,- Ft összegben

Rendezvénynaptár elkészítése az 1. célterületre vonatkozóan nettó 150.000,- Ft + 40.500,- Ft ÁFA, bruttó 190.500,- Ft összegben.

Közösségi akciók, tevékenységek, események, programok, folyamatok megvalósítása

a) közösségi akciók, tevékenységek, események

- Zene és költészet az összekötő kapocs
- Márton napi sokadalom
- Generációk találkozása a könyvtárban
- Körös-körül a Körös körül Könyvbarát Tábor
- Jász elődeink

Zene és költészet az összekötő kapocs:

A zene és költészet összeköti az embereket. A versek megszerettetése az egyik kiemelkedő feladata a könyvtárosok számára. A verseket feldolgozó zenei irodalmi esteket (esetleg koncerteket) kívánnak szervezni az olvasók, látogatók részére. A zene és a költészet párosítását minden korosztály szereti, így a szakmai megvalósítók segíteni tudják a generációk közti szakadék csökkenését, és egyben erősítik is a helyi összetartozást.

A programsorozat célsoportja az ifjúsági és a felnőtt korosztály. A programsorozat évi 4 alkalommal, összesen a projekt során 12 alkalommal valósul meg.

3 fő közművelődési szakember számára **bérköltség** lett betervezve. 2.000,- Ft/óra/fő, 1 alkalom 3 óra és összesen 12 alkalommal, 1 alkalomra 6.000,- Ft/fő bér lett tervezve, 12 alkalomra

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

$12 \times 6.000,- \text{Ft/fő} = 72.000,- \text{Ft}$, a 3 fő részére összesen $3 \times 72.000,- \text{Ft} = 216.000,- \text{Ft}$ lett
betervezve.

A bérköltséghez kapcsolódó **járulékok** a 3 fő közművelődési szakember számára az alábbiak
szerint alakul: 17,5%-os szociális hozzájárulási adóval számolva, 350,- Ft/óra/fő szociális
hozzájárulási adó mértéke, 1 alkalomra 1.050,-Ft/fő járulék lett betervezve, 12 alkalomra
 $12 \times 1.050,- \text{Ft/fő} = 12.600,- \text{Ft}$, a 3 fő részére összesen $3 \times 12.600,- \text{Ft} = 37.800,- \text{Ft}$.

Előadói tiszteletdíjak lettek tervezve, 1 alkalom bruttó 50.000,- Ft, 6 alkalomra összesen bruttó
300.000,- Ft.

A program összköltsége: bruttó 553.800,- Ft

A program felelőse a Kunszentmártoni Általános Művelődési Központ.

A programhoz szükséges eszköz: hang-és fénytechnika

Márton-napi sokadalom:

Szent Márton város névadója és védőszentje, ezért kiemelt szerep jut az ő legendájának
átadására a fiatalok számára. A mondákon és mondókákon keresztül egyszerre tanulunk,
miközben jól érezzük magunkat. Interaktív gyerekfoglalkozáson keresztül a gyakorlati oldal is
beépül a programba. A program során népdalokat és népi játékokat játsszanak, erősítve ezzel a
helyi identitást, a közösségi kohéziós erőt, melyet Kunszentmárton településen hagyományosan
népszerű táncházakkal zárnak, főként a dél-alföldi táncokat előtérbe helyezve.

3 fő közművelődési szakember számára **bérköltség** lett betervezve. 2.000,- Ft/óra/fő, 1 alkalom
3 óra és összesen 3 alkalommal számoltunk, 1 alkalomra 6.000,- Ft/fő bér lett tervezve, 3
alkalomra $3 \times 6.000,- \text{Ft/fő} = 18.000,- \text{Ft}$, a 3 fő részére összesen $3 \times 18.000,- \text{Ft} = 54.000,- \text{Ft}$ lett
betervezve.

A bérköltséghez kapcsolódó **járulékok** a 3 fő közművelődési szakember számára az alábbiak
szerint alakul: 17,5%-os szociális hozzájárulási adóval számoltunk, 350,- Ft/óra/fő szociális
hozzájárulási adó mértéke, 1 alkalomra 1.050,-Ft/fő járulék lett betervezve, 3 alkalomra
 $3 \times 1.050,- \text{Ft/fő} = 3.150,- \text{Ft}$, a 3 fő részére összesen $3 \times 3.150,- \text{Ft} = 9.450,- \text{Ft}$.

Előadói tiszteletdíjak lettek tervezve, 1 alkalom bruttó 100.000,- Ft, 3 alkalomra összesen
bruttó 300.000,- Ft.

A program összköltsége: bruttó 363.450,- Ft

A program felelőse a Kunszentmártoni Általános Művelődési Központ.

A programhoz szükséges eszköz: hang-és fénytechnika, rendezvénysátor, népviseleti ruha

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Generációk találkozása a könyvtárban:

Látszólag éles a határ a szórakoztató és a nehezebb fajsúlyú szépirodalom között, mégis, a szakmai megvalósítók remélik, az alábbi programok végeztével átíródnak ezek a sztereotípiák. A szándékosan szórakoztató irodalomtól a nagyobb igényű alkotásokig válogathatnak a résztvevők a programkínálatban. A szépírók tudatosan törekszenek a gyönyörködtetésre, de sokan nagyon is szem előtt tartják a fiatalok gondolkodását, attitűdjét, keresik a leendő olvasótábor kegyeit azzal is, hogy egy könnyedebb műfaj keretein belül mesélnek. Mások azért írnak egy könnyebben befogadható művet, mert számukra az a fontos, hogy a téma súlyáról ne vonja el a figyelmet a komolyabb szépirodalmi szövegvilág. Létezik minőségi szórakoztató irodalom, mely nagy tömeget vonz – ilyen az ezoterikus, pszichologizáló és a női romantikus műfaj. Erre való tekintettel olyan szerzőket, előadókat szerveztek a szakmai megvalósítók egy programsorozatba, akik nagy valószínűséggel megfelelnek ennek a kíváncsiságnak, és akik művei fiatalok és idősebbek számára is érdeklődést kelthetnek fel, akiknek művei tagadhatatlanul vezetnek a könyvpiaci slágerlistákat. A helyi közösség igényeinek felmérése alapján hívják meg a szervezők a szerzőket. A sorozat alkalmi jó alapot szolgáltathatnak a helyi közösség összekovácsolódásához.

A programsorozat célcsoportja az ifjúsági és felnőtt korosztály, amely évi 4 alkalommal, összesen 12 alkalommal valósul meg a projekt során.

Előadói tiszteletdíjak lettek betervezve, minden 2. programon, 6 alkalommal összesen bruttó 1.287.906,- Ft összegben (Fábián Janka bruttó 84.836,- Ft, Fejős Éva bruttó 203.200,- Ft, Libikóka c. est előadása: bruttó 293.370,- Ft, Lőrincz László: bruttó 100.000,- Ft, Soma Magagés: bruttó 317.500,- Ft, Müller Péter: bruttó 289.000,- Ft)

3 fő közművelődési szakember számára **bérköltség** lett betervezve. 2.000,- Ft/óra/fő, 1 alkalom 3 óra és összesen 12 alkalommal számolva, 1 alkalomra 6.000,- Ft/fő bér lett tervezve, 12 alkalomra $12 \cdot 6.000,- \text{ Ft/fő} = 72.000,- \text{ Ft}$, a 3 fő részére összesen $3 \cdot 72.000,- \text{ Ft} = 216.000,- \text{ Ft}$ lett betervezve.

A bérköltséghez kapcsolódó **járulékok** a 3 fő közművelődési szakember számára az alábbiak szerint alakul: 17,5%-os szociális hozzájárulási adóval számolva, 350,- Ft/óra/fő szociális hozzájárulási adó mértéke, 1 alkalomra 1.050,- Ft/fő járulék lett betervezve, 12 alkalomra $12 \cdot 1.050,- \text{ Ft/fő} = 12.600,- \text{ Ft}$, a 3 fő részére összesen $3 \cdot 12.600,- \text{ Ft} = 37.800,- \text{ Ft}$.

A program összköltsége: bruttó 1.541.706,- Ft

A program felelőse a Kunszentmártoni Általános Művelődési Központ.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

A programhoz szükséges eszköz: hang-és fénytechnika

Körös-körül a Körös körül Könyvbarát tábor:

A tábor témája a Körös folyóhoz, vízhez kapcsolódó irodalmak, ismeretek feldolgozása lesz. A tábor tematikája a Körös folyó és vidéke témakörére épül. Az irodalom megszerettetésén kívül fontos, hogy a gyermekekkel megismertessék a szervezők a természeti értékeket, példát mutassanak nekik, többek között azzal kapcsolatban, hogyan vigyázzanak a természetre. A tervezett programok során a gyermekek komplex tapasztalatokat szerezhetnek a Körössel, illetve a vízzel kapcsolatban.

Fentieken túlmenően a program kiemelkedő célja, hogy a gyermekekkel megszerettessék az irodalmi alkotásokat, könyvtárhasználóvá neveljék őket. Kiemelt feladat a gyermekek anyanyelvi nevelése, szókincsbővítése, kommunikációs készségeinek fejlesztése a gyermekirodalom eszközeivel. Fontos, hogy a gyermekek észrevegyék a helyi természeti szépségeket, és ezáltal erősödik az identitás tudatuk is.

A tábor célcsoportja az óvodás korosztály, amely tábor évi egy alkalommal, összesen a projekt során három alkalommal valósul meg.

Anyagköltség (rajzlapok, kartonok, színes ceruzák, festékek, ecsetek, filctollak, ollók, stb.) került betervezésre a tábor során, amely 1 alkalomra bruttó 55.000,- Ft, összesen a 3 alkalomra 3*bruttó 55.000,- Ft = bruttó 165.000,- Ft

Kirándulások, színház, tábor **útiköltsége** került betervezésre, 1 alkalom bruttó 100.000,- Ft, összesen a 3 alkalomra 3*bruttó 100.000,- Ft = bruttó 300.000,- Ft

Belépőjegyek (színházjegy, arborétum belépő) kerültek betervezésre a tábor során 25 fő részére, egy alkalommal bruttó 125.000,- Ft összegben, összesen a 3 alkalomra 3*bruttó 125.000,- Ft = bruttó 375.000,- Ft összegben

Étkezési költség került betervezésre a tábor során, 25 fő részére 1 alkalommal bruttó 125.000,- Ft összegben, összesen a 3 alkalomra 3*bruttó 125.000,- Ft = bruttó 375.000,- Ft

3 fő közművelődési szakember számára **bérköltség** lett betervezve. 10.000,- Ft/nap/fő, évente 1 alkalom 5 nappal számolva 50.000,- Ft/fő, 3 év alatt 3 fő részére 3*3*50.000,- Ft = 450.000,- Ft.

A bérköltséghez kapcsolódó **járulékok** a 3 fő közművelődési szakember számára az alábbiak szerint alakul: 17,5%-os szociális hozzájárulási adóval számoltunk, 1.750,-Ft/nap/fő szociális hozzájárulási adó mértéke, évente 1 alkalom 5 nappal számolva 8.750,-Ft/fő, 3 év alatt 3 fő részére 3*3*8.750,-Ft = 78.750,-Ft.

A program összköltsége: bruttó 1.743.750,- Ft

A program felelőse a Kunszentmártoni Általános Művelődési Központ.

A programhoz szükséges eszköz: hang-és fénytechnika, rendezvénysátor

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Jász elődeink elnevezésű programsorozat:

A program keretében 36 hónapon át, évente egy programot valósítanak meg Kunszentmárton településen. A legfontosabb cél a közösségépítés, minél nagyobb társadalmi csoport megszólítása a helyi közösségek aktiválása. A programok egymásra épülve hívják fel a figyelmet a helyi és nemzeti értékekre, a városban és a térségben működő közösségek (egyesületek, hagyományörzők, népzeneészek, néptáncosok, stb.) és intézmények (múzeum, művelődési központ) bevonásával. A programok keretében hívó szóként a témákhoz kapcsolódó népszerű előadókat kívánnak a szakmai megvalósítók meghívni.

1.program: 2019. Jász elődeink nyomában - Lóháton Szentmártonba

A rendezvény egy alkalommal kerül megvalósításra, amely során bemutatásra kerülnek Kunszentmárton és a térség lovas hagyományaira épülő bemutatók. A program célja, hogy bemutassa az 1719-ben Jászapátiból Jászokkal újratelepített ősi Kun település és térsége hogyan őrizte meg az ősök lovas hagyományait.

Rendezvényszervezés került betervezésre a Lóháton Szentmártonba elnevezésű rendezvény hatékony megvalósítása érdekében egy alkalommal, nettó 400.000,- Ft + 108.000,- Ft ÁFA, összesen bruttó 508.000,- Ft összegben.

A program felelőse Kunszentmárton Város Önkormányzata és a Szent Márton Lovas Egyesület.

2.program: 2020. június: Jász elődeink nyomában – A régmúlt értékei.

A rendezvény célja, hogy a néptánc és a jász kultúra egyéb régi elemét tegyék közérthetővé profi előadók segítségével.

Meghívott előadó került betervezésre: Fricska táncegyüttes: előadói díj: bruttó 410.000,- Ft (útiköltséggel)

3.program: 2021. június: Jász elődeink nyomában – Retroad.

Az időtávlat már lehetőséget biztosít arra, hogy a közelmúlt eseményeit is értékeljük. Mit jelentett, hogyan élt tovább a közösségekben a jászkun kultúra az elmúlt 61 évben? A rendezvény a retro jegyében zajlik, keresi a válaszokat. A múzeum kiállítással mutatja be a korszakot és annak sajátosságait.

Meghívott előadó került betervezésre: Spencer Hull Magic Band: előadói díj: bruttó 631.000,- Ft (útiköltséggel)

4.program: 2022. június: Jász elődeink nyomában – Velünk élő hagyományok

Fontos, hogy a hagyományok tovább éljenek a 21. század folyamatosan változó és gyorsuló világában. A hagyományok adaptálása nehéz feladat, de a fiatalabb generációk számára így válnak értelmezhetővé és befogadhatóvá.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Meghívott előadó került betervezésre: New Level Empire: előadói díj: bruttó 825.500,- Ft
(útiköltséggel)

Mind a három rendezvényre 4 fő közművelődési szakember számára **bérköltség** lett betervezve
bruttó 40.000,- Ft/fő/1 rendezvény (4.000,- Ft/óradíjjal számolva, 4.000,- Ft*10 óra, amelyből
6 óra felkészülésre, 4 óra pedig a programon történő részvételt jelenti), összesen a 3
rendezvényre számolva $3*40.000,-\text{Ft}/\text{fő} = 120.000,-\text{Ft}/\text{fő}/3$ rendezvény, a 4 fő részére összesen
 $4*120.000,-\text{Ft} = 480.000,-\text{Ft}$ lett betervezve.

A bérköltséghez kapcsolódó **járulékok** a 4 fő közművelődési szakember számára az alábbiak
szerint alakul: 17,5%-os szociális hozzájárulási adóval számolva, a 4.000,- Ft óradíjnak 700,-
Ft/óra/fő szociális hozzájárulási adó mértéke, 10 órára $10*700,-\text{Ft}/\text{fő} = 7.000,-\text{Ft}$ járulék lett
betervezve egy rendezvényre, a 3 rendezvényre összesen $3*7.000,-\text{Ft} = 21.000,-\text{Ft}$, a 4 fő
részére összesen $4*21.000,-\text{Ft} = 84.000,-\text{Ft}$.

A program összköltsége: bruttó 2.938.500,- Ft

A három program, rendezvény felelőse a Kunszentmártoni Általános Művelődési Központ.

A programhoz szükséges eszköz: népviseleti ruha, rendezvénysátor, sörpád, hang-és
fénytechnika, **képakasztó rendszer, digitális képkeret, vitrin**

b) programok, folyamatok

- Helyi erőforrások feltárása – tanítana-tanulna katalógus készítése
- A helyi események adatbázisának építése
- Helyi, megyei értékek feltárása, értékörzés, Helyi értéktár bizottság által készítendő
értékeket bemutató többnyelvű könyv
- Múzeumbarát tábor
- Őseink öröksége
- 300 év öröksége
- Mi egy vérből valók vagyunk
- Szeretlek Kunszentmárton
- Virágos településért
- Mozogj velem, táncolj velem
- Színek és minták

Helyi erőforrások feltárása, **Tanítana-tanulna katalógus** elkészítésének díja: nettó 500.000,-
Ft + 135.000,- Ft ÁFA = bruttó 635.000,- Ft

A program során a cél egy olyan katalógus elkészítése, amely naprakész információkat
tartalmaz a Kunszentmártoni járás településeinek élete kapcsán. A katalógus megmutatja a

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

lakosság azon képességeit, akaratát, ami a tudás megosztásán, illetve a tudás megszerzésén
alapul.

A folyamat legfontosabb lépései:

- a) Interjúk készítése a lakosokkal
- b) Nyilvános, közösségi beszélgetések szervezése
- c) Közösségi felmérés
- d) Tankatalógus létrehozása
- e) Közösségi kalendárium létrehozása

A tevékenység felelőse Kunszentmárton Város Önkormányzata.

A helyi események adatbázisának építése elnevezésű tevékenység díja: nettó 156.630,- Ft +
42.290,- Ft ÁFA, összesen bruttó 198.920,- Ft

A helyi események adatbázisának építése során a cél, hogy a projekt 36 hónapos időtartama
alatt kiépüljön egy információs adatbázis. Az adatbázis rendeltetése, célja az értesítés, a
dokumentálás, valamint az információgyűjtés. Ezen túlmenően a cél olyan közösségi internetes
fórum létrehozása, amelyben az 1. és 2. célterületen lakók véleményt tudnak egymással
cserélni, az eseményekről, projekt, program történésekről.

Kedvezményezett fontosnak tartja, hogy mindazoknak, akik a Kunszentmártoni járásban élnek,
és internetes elérhetőséggel rendelkeznek, kellő időben minőségi információt szerezzenek a
várható projekt eseményekről.

A weboldal feladata kapcsolódóan a Tanítana Tanulna katalógus készítéséhez információt
gyűjt, tárol, rendszerez mindazon témákról, amelyek a katalógus készítése során számításba
jönnek.

Az információs adatbázis kiépítése során az 1. és 2. célterületen településenként bontásban
kívánja a szakmai megvalósító bemutatni azt a tudás halmazt, melyekkel a településen élők
rendelkeznek és akiktől ez a gyakorlati és elméleti tudás írott és elektronikus formában is
megszerezhető.

A tevékenység felelőse Kunszentmárton Város Önkormányzata.

**Helyi, megyei értékek feltárása, helyi, megyei értékek feltárása, Helyi értéktár bizottság
által készítendő többnyelvű könyv elkészítésének díja:** bruttó 272.352,- Ft

Egy alkalommal szakértői szolgáltatás igénybevételére kerül sor, amely során elkészítésre kerül
a helyi, megyei értékek feltárására vonatkozó többnyelvű könyv.

**Helyi, megyei értékek feltárása, helyi, megyei értékek feltárása, Helyi értéktár bizottság
által készítendő többnyelvű könyv** sokszorosításának díja: nettó 619.500,-Ft + 30.975,- Ft
ÁFA (5%) = bruttó 650.475,- Ft

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

A program során a helyi értéktár bizottság által feltárt értékeket bemutató többnyelvű könyv kerül elkészítésre és kinyomtatásra. Ez egy olyan hiánypótló kiadvány, amely mintegy összekötő kapocsként mutatja be a ma és a jövő nemzedékének csodálatos értékeit. A Kedvezményezett kiemelkedően fontosnak tartja, hogy minden korban szükséges láttatni Kunszentmárton örökségét.

A tevékenység felelőse Kunszentmárton Város Önkormányzata.

Múzeumbarát tábor:

A Múzeumbarát tábor a projekt során összesen 3 alkalommal valósul meg, a résztvevők száma minden évben 25 fő óvodás korú gyermek. A tábor minden évben 5 munkanapot ölel fel (reggel 8 órától délután 16 óráig).

A tematikus tábor során szervezett kirándulások, kézműves foglalkozások, múzeum látogatások, kerékpártúrák, játszóházi programok valósulnak meg.

A Múzeumbarát tábor 2020-2021-2022. évben valósul meg a nyári óvodai szünet idején.

Anyagköltség (rajzlapok, kartonok, színes ceruzák, festékek, ecsetek, filctollak, ollók, stb.) került betervezésre a tábor során, 1 alkalomra bruttó 75.000,- Ft, a 3 alkalomra összesen 3*bruttó 75.000,-Ft = bruttó 225.000,- Ft.

Kézműves foglalkozások, táncház szervezése került betervezésre 1 alkalom bruttó 100.000,- Ft, a 3 alkalom ra összesen 3*bruttó 100.000,-Ft = bruttó 300.000,- Ft

Kirándulások, színház, tábor **útiköltsége:** 1 alkalom bruttó 120.000,- Ft, 3 alkalom 3*120.000,- Ft = 360.000,- Ft

Belépőjegyek, színházjegy, arborétum belépő került betervezésre a tábor során 25 fő részére, egy alkalomra bruttó 75.000,- Ft összegben, összesen a 3 alkalomra 3*bruttó 75.000, Ft = bruttó 225.000,- Ft

Étkezési költség került betervezésre a tábor során, 25 fő részére 1 alkalom bruttó 125.000,- Ft, összesen a 3 alkalomra 3*bruttó 125.000,- Ft = bruttó 375.000,- Ft

3 fő közművelődési szakember számára **bérköltség** lett betervezve a tábor szakmai megvalósítására 10.000,- Ft/nap/fő, évente 1 alkalom 5 nappal számolva 50.000,- Ft/fő, 3 év alatt 3 fő részére 3*3*50.000,- Ft = 450.000,- Ft.

A bérköltséghez kapcsolódó **járulékok** a 3 fő közművelődési szakember számára az alábbiak szerint alakul: 17,5%-os szociális hozzájárulási adóval számoltunk, 1.750,-Ft/nap/fő szociális hozzájárulási adó mértéke, évente 1 alkalom 5 nappal számolva 8.750,-Ft/fő, 3 év alatt 3 fő részére 3*3*8.750,-Ft = 78.750,-Ft.

A program összköltsége: bruttó 2.013.750,- Ft

A program felelőse a Kunszentmártoni Általános Művelődési Központ.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

A programhoz szükséges eszköz: népviseleti ruha, rendezvénysátor, sörpad, hang-és
fénytechnika

Őseink öröksége:

Az Őseink öröksége elnevezésű programsorozat évente 4 alkalommal, összesen 12 alkalommal
kerül megrendezésre a projekt során.

A programsorozat célja a hagyományörzés, és kiemelten fontos, hogy a program kapcsán a
gyermek és fiatalok megismerjék a népi hagyományokat, és azokat a népi szokásokat,
amelyek még fellelhetőek a térségben.

Az Őseink öröksége elnevezésű programsorozat 4 tematikával kíván kedveskedni a programon
résztevőknek:

- a) „A tavaszköszöntő”: bemutatásra kerülnek a tél búcsúztatására és a tavasz köszöntésére
jellemző hagyományok
- b) „Süteményfesztivál”: Kunszentmárton város 300 éves hagyományaiban jelen vannak a
jász és kun emlékek egyaránt, és ez elmondható az ízek világáról is. Ennek keretében
bemutatásra kerülnek e gazdag gasztronómiai hagyomány különleges szegmensei, a
sütemények.
- c) „A szép korúak egymás közt, avagy hozom az unokámat is”: az együttlét örömén túl
olyan eszközök bemutatására kerül sor, amelyek a múlt hétköznapijainak részét
képezték. Ilyen például a jász és kun konyha tárgyai, eszközei és azok használata, a
paraszti ház bútora, a földművelés eszközei.
- d) „Palacsintát hoz a Mikulás”: a tél és a hideg megérkeztével, a keresztény kultúra szerves
részét képezi a Szent Miklóshoz köthető hagyományok felidézése is. A program során
fontos szempont, hogy a felnőttek vendégül látják a gyermekeket, és ezzel egy időben
különleges népi kirakodó vásárra is sor kerül. A több mint 800 éves történetű
Kunszentmárton város, stílusosan 800 palacsintával látja vendégül a rendezvényre,
programra érkező gyermekeket.

Rendezvényszervezés került betervezésre a programsorozat során, melynek díja: 1 alkalom
nettó 70.000,- Ft + 18.900,- Ft ÁFA = bruttó 88.900,- Ft, összesen 12 alkalommal, 12*bruttó
88.900,- Ft = bruttó 1.066.800,- Ft

Marketingtevékenység került betervezésre a programsorozat során, melynek díja: 1 alkalom
nettó 65.000,- Ft + 17.550,- Ft ÁFA = bruttó 82.550,- Ft, összesen 12 alkalommal, 12*bruttó
82.550,- Ft = bruttó 990.600,- Ft

Kézműves alapanyag 1 alkalom nettó 39.370,- Ft + 10.630,- Ft ÁFA = bruttó 50.000,- Ft,
összesen 12 alkalommal, 12*bruttó 50.000,- Ft = bruttó 600.000,- Ft

A program összköltsége: bruttó 2.657.400,- Ft

A programsorozat felelőse Kunszentmárton Város Önkormányzata és a Kunszentmártoni
Hagyományörző és Nyugdíjas Egyesület.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

A programhoz szükséges eszköz: népviseleti ruha, rendezvénysátor, sörpad, hang-és
fénytechnika

300 év öröksége:

A 300 év öröksége elnevezésű program keretén belül a szakmai megvalósítók létrehoznak egy
nagyszabású várostörténeti kiállítást. A kiállítás célja, hogy a várostörténet bemutatásával,
hangsúlyozva a civil közösségeket és munkásságukat, elmélyítsék a látogatók identitástudatát,
illetve irányt mutassanak új közösségek alakítása felé.

A kiállítás bemutatja Kunszentmárton és a járás történetét az újjátelepüléstől napjainkig, nagy
hangsúlyt fektetve Kunszentmárton civil közösségeire. A kiállításon keresztül a helyiek
megismerkedhetnek szülővárosuk történetével. Egyfajta iránymutatással is hozzájárulhatunk a
városi közösségek fejlődéséhez azáltal, hogy ismertetik, hogy a közösségeknek milyen
meghatározó szerepük van egy város életében. A kiállítótér alakításával, a tablók kreatív
elhelyezésével, az interaktív elemek és a modern kiállítástechnika segítségével vonzóvá
kívánják tenni a célközönség számára a kiállítást, így a feldolgozott téma a látogatók számára
élvezhető, befogadható lesz. A kiállítás ösztönzi a fiatalságot a közösségfejlesztésre, erősíti
identitás tudatukat.

Szakmai anyagköltség (tintapatron, ragasztó, festék, stb.) került betervezésre a program során,
nettó 354.306,- Ft + 95.662,- Ft ÁFA, összesen bruttó 449.968,- Ft összegben

Marketingköltség került betervezésre a program során nettó 511.811,- Ft + 138.189,- Ft ÁFA,
összesen bruttó 650.000,- Ft összegben.

6 fő közművelődési szakember **bérköltsége** került betervezésre a 300 év öröksége elnevezésű
kiállítás megvalósítása során: 1 fő közművelődési szakember bérköltsége bruttó 5.000,-
Ft/óra/fő (5 óra időtartam a kiállításra felkészülésére, 5 óra időtartam pedig a kiállításon történő
részvétel), összesen $10 \times 5.000,- \text{ Ft} = \text{bruttó } 50.000,- \text{ Ft}$, a 6 fővel számolva $6 \times 50.000,- \text{ Ft} =$
 $300.000,- \text{ Ft}$

A bérköltséghez kapcsolódó **járulékok** a 6 fő közművelődési szakember számára az alábbiak
szerint alakul: 17,5%-os szociális hozzájárulási adóval számolva, az 5.000,- Ft óradíjnak 875,-
Ft/óra/fő szociális hozzájárulási adó mértéke, 10 órára $10 \times 875,- \text{ Ft/fő} = 8.750,- \text{ Ft}$ járulék lett
betervezve a kiállításra, a 6 fő közművelődési szakember járulék költsége összesen $6 \times 8.750,-$
 $= 52.500,- \text{ Ft}$.

Előadói tiszteletdíj került betervezésre a program során, összesen bruttó 500.000,- Ft
összegben

A program összköltsége: bruttó 1.952.468,- Ft

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

A program, kiállítás felelőse a Kunszentmártoni Általános Művelődési Központ.

A programhoz szükséges eszköz: népviseleti ruha, rendezvénysátor, sörpad, hang-és
fénytechnika

„Mi egy vérből valók vagyunk”:

A „Mi egy vérből vagyunk” elnevezésű rendezvény egy fesztivál a testvér településekkel,
különösen az erdélyi és kárpátaljai barátokkal. Egy olyan kulturális program kerül
megrendezésre összesen egy alkalommal, amelynek célja, hogy a kunszentmártoni lakosok
találkozzanak elszármazott barátaikkal, ápolják a hagyományt, tapasztalatot cseréljenek,
miközben egy színvonalas rendezvényen vegyenek részt.

A határokon túli magyar ifjúságot is rendszeresen bevonják a programokba a településen élők,
ugyanis a magyar kulturális örökség ápolásán túlmenően, a közös történelem, és történelmi
tudás elmélyítése, valamint a magyarságtudat, a magyar kultúra, a nemzeti identitás megőrzése
és erősítése kiemelten fontos. A rendezvényen a szakmai megvalósítók lehetőséget biztosítanak
a történelmileg és kulturálisan összetartozó ifjúság kapcsolatainak elmélyítésére, a magyar
kulturális ismeretek bővítésére és a tapasztalatszerzésre. A rendezvény során a felelősök
alkalmat biztosítanak arra, hogy a magyar ifjúság a történelméből és kultúrájából erőt merítve,
a magyarság történelmi tragédiái után is képes legyen magyar értékek megőrzésére és az előtte
álló feladatok megoldására.

A rendezvényt 2019. augusztus 19. napján kívánják Kunszentmártonban megvalósítani.

A rendezvény keretén belül az erdélyi és kárpátaljai testvérvárosok küldöttségeinek Szűcs
Miklós népzeneész, mesemondó tart előadást az anyaország népzeneiből, meséiből.

Marketingköltség került betervezésre, melynek díja nettó 78.740,- Ft + 21.260,- Ft ÁFA,
összesen bruttó 100.000,- Ft összegben

Rendezvényszervezés került betervezésre, melynek díja nettó 130.000,- Ft + 35.100,- Ft ÁFA,
összesen bruttó 165.100,- Ft összegben

4 fő szakember részére **béreköltség** került betervezésre az alábbiak szerint: 1 fő közművelődési
szakember béreköltsége bruttó 5.000,- Ft/óra/fő, a 6 órás rendezvény időtartamára 6*5.000,- Ft
= 30.000,- Ft, a 4 fő szakember béreköltsége 4*30.000,- Ft = 120.000,- Ft

A béreköltséghez kapcsolódó **járulékok** a 4 fő szakember számára az alábbiak szerint alakul:
17,5%-os szociális hozzájárulási adóval számolva, a bruttó 5.000,- Ft óradíjnak 875,-Ft/óra/fő
szociális hozzájárulási adó mértéke, 6 órára 6*875,- Ft = 5.250,-Ft/fő, a 4 fő részére összesen
4*5.250,- Ft = 21.000,- Ft.

Előadói tiszteletdíj került betervezésre a program során, nettó 944.882,- Ft + 255.118,- Ft
ÁFA, összesen bruttó 1.200.000,- Ft

A program összköltsége: bruttó 1.593.400,- Ft

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

A program felelőse Kunszentmárton Város Önkormányzata.

A programhoz szükséges eszköz: rendezvénysátor, hang-és fénytechnika

„Szeretlek Kunszentmárton”:

A „Szeretlek Kunszentmárton” elnevezésű kulturális rendezvény összesen egy alkalommal
valósul meg a projekt során. A rendezvény lehetőséget teremt arra, hogy találkozzanak a
városból elszármazott és a városban maradt emberek, építve ez által az identitást, az
összetartozás, a valahová tartozás érzését. A rendezvény kiváló lehetőség arra, hogy az emberek
tapasztalatokat, élményeket cseréljenek egymással, kultúrájuk gazdagodjon. Különösen fontos
ez azon fiatalok körében, akik már nem Kunszentmártonban születtek, ám nagyszüleik és
rokonaik révén kötődnek a településhez.

A város vezetőinek, valamint az Általános Művelődési Központ bevonásával tájékoztató jellegű
rendezvényt, bemutatót kívánnak megvalósítani, amely során a haza látogató emberek
megismerhetik Kunszentmárton település kultúráját, nevezetességeit, sajátosságait.

A szakmai megvalósítók szükségesnek tartják, hogy olyan tematikus kerekasztal
beszélgetéseket tartsanak a rendezvény során, amelyen az elszármazottak a város életéről, egy-
egy részterületről teljesebb képet kaphassanak. A program szerves részét képezi a
tájékoztatás és figyelem felhívás túl a közösségi élmény nyújtása is, amely keretében a
település zenés rendezvényen látja vendégül az elszármazottakat és a város lakóit egyaránt.

Marketing költség került betervezésre a program során, nettó 314.961,- Ft + 85.039,- Ft ÁFA,
összesen bruttó 400.000,- Ft összegben

Rendezvényszervezés költség került betervezésre a program során nettó 160.000,- Ft +
43.200,- Ft ÁFA, összesen bruttó 203.200,- Ft

A program összköltsége: bruttó 600.200,- Ft

A program felelőse Kunszentmárton Város Önkormányzata.

A programhoz szükséges eszköz: népviseleti ruha, rendezvénysátor, sörpad, hang-és
fénytechnika

„Virágos településért”:

A „Virágos településért” elnevezésű rendezvény egy alkalommal, 2022. évben kerül
megszervezésre, amelynek célja és küldetése Kunszentmárton város szépítése, csinosítása. A
Virágos településért elnevezésű rendezvény kiváló alkalom lehet arra, hogy a különböző

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

kisebb-nagyobb utcákban lakók összefogjanak, és együtt szépítsék a települést, a környezetet. A rendezvény jó táptalaja lehet a környezet tudatos szemlélet kialakításának, formálásának egyaránt. Emellett fontos cél, hogy a településen lakók beszélgessenek egymással a virág ültetés, település szépítés alkalmával, hiszen így lehetővé válik, hogy az élet más területein is segíteni fognak egymásnak. A rendezvénynek kiemelt szerepe van a közösség összekovácsolása, társadalmi összefogása kapcsán is.

Anyagköltség (egynyári palánták) került betervezésre a program során, nettó 314.961,- Ft + 85.039,- Ft ÁFA összegben, bruttó 400.000,- Ft összegben

Marketingköltség került betervezésre a program során nettó 50.000,- Ft + 13.500,- Ft ÁFA, bruttó 63.500,- Ft összegben

Rendezvényszervezés költsége került betervezésre a program során nettó 50.000,- Ft + 13.500,- Ft ÁFA összegben, bruttó 63.500,- Ft összegben

A program összköltsége: bruttó 527.000,- Ft

A program felelőse Kunszentmárton Város Önkormányzata.

A programhoz szükséges eszköz: rendezvénysátor

„Mozogj velem, táncolj velem”:

A „Mozogj velem, táncolj velem” elnevezésű kulturális program összesen egy alkalommal kerül megrendezésre a projekt során. A rendezvény célcsoportja a település teljes lakossága, épék és fogyatékkal élők egyaránt, akik szeretnek mozogni, táncolni, szeretik a zenét, a zenei kultúrát. A rendezvény során a szakmai megvalósítók a résztvevőkben oldani kívánják a meglévő görcsöket, feszültségeket, melyekre a zene, a közös éneklés, a mozgás segítséget jelenthet. Kiemelkedő célja a rendezvénynek, hogy az emberek képesek legyenek egymást, egymás hiányosságait, hibáit, fogyatékoságait elfogadni, tudjanak egymás iránt empátiát gyakorolni, ugyanakkor mindenkiben erősödni tudjon az önazonosságtudat.

Marketingköltség került betervezésre a program során nettó 50.000,- Ft + 13.500,- Ft ÁFA, bruttó 63.500,- Ft összegben

Rendezvényszervezés költség került betervezésre a program során nettó 80.000,- Ft + 21.600,- Ft ÁFA, bruttó 101.600,- Ft összegben

Tiszteletdíj került betervezésre a program során bruttó 150.000,- Ft összegben.

A program összköltsége: bruttó 315.100,- Ft

A program felelőse Kunszentmárton Város Önkormányzata és a Mozgáskorlátozottak Tiszazugi egyesülete.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

A programhoz szükséges eszköz: hang-és fénytechnika

„Színek és minták”:

A „Színek és minták” elnevezésű kulturális program összesen egy alkalommal valósul meg a projekt során. A program szakmai megvalósítói között megtalálható a Kunszentmártoni Hagyományörző és Nyugdíjas Egyesület is, akiknek a hímző munkái kerülnek bemutatásra, ismertetésre. Az egyesület munkájára egyaránt jellemző a fehér és színes hímzés is. Mindkét hímzésnél egyidőben jelen van a hétköznapi és ünnepnap használatos terítők és kiegészítők készítése, de különleges színfoltként munkájukban jelentős helyet foglal el a szakrális rendeltetésű hímzések készítése (oltárterítők, miseruhák).

A rendezvényen szerepet kap néhai Bozsik Kálmán fazekas mester öröksége, hagyatéka (amely a város lakóinak identitás tudatának részét képezi), hiszen, mind a fazekad mester, mind a hímzők által alkalmazott színek és minták, azaz szín és formavilág Bozsik Kálmán fazekas mester településre maradt életművének folytatása.

Marketingköltség került betervezésre a program során nettó 78.740,- Ft + 21.260,- Ft ÁFA, bruttó 100.000,- Ft összegben

Anyagköltség került betervezésre a program során nettó 110.236,- Ft + 29.764,- Ft ÁFA, bruttó 140.000,- Ft összegben

A program összköltsége: bruttó 240.000,- Ft

A program felelőse Kunszentmárton Város Önkormányzata és a Kunszentmártoni Hagyományörző és Nyugdíjas Egyesület.

A programhoz szükséges eszköz: hang-és fénytechnika, **képakasztó rendszer, digitális képkeret, vitrin**

A közösségfejlesztési folyamat szakmai minőségének biztosítása

a) képzések szervezése a közösségfejlesztési folyamatban érintett lakosok, szakemberek és a település vezetői, valamint a közigazgatásban dolgozók számára

A projekt során a Felhívás előírásainak megfelelően két féle képzés valósul meg. Ezek közül az egyik a közösségfejlesztő képzés megvalósítása, amelyen településenként 2-2 szakember és a projekt szakmai vezetője vesz részt.

Erre a közösségfejlesztő képzésre közbeszerzési eljárás került lefolytatásra 2018. október 31. napja és 2019. január 31. napja között. A szerződéskötésre 2019. február 12. napján került sor.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

Tiszasas Község Önkormányzatának 2 fő képzés költsége átcsoportosításra került Kunszentmárton Város Önkormányzatának részére.

Közösségfejlesztési képzés biztosítása 5 fő (2 fő kunszentmártoni szakember, egy fő projekt szakmai vezető, 2 fő tiszasasi szakember) részére, 1 fő részére képzés díja: bruttó 194.400,- Ft, 5 fő részére a képzés díja: 5* bruttó 194.400,-Ft = bruttó 972.000,- Ft.

A **Cselekvő közösségek kiemelt projekt által biztosított térítésmentes képzésen** való részvétel: ennek keretében a projektben lévő települések 1-1 fő közművelődési szakembere vett részt (6 órás képzésen).

b) a közösségfejlesztési folyamatban érintett lakosok, szakemberek és a település vezetőinek közös részvételével megvalósuló belföldi és külföldi tanulmányutak, belföldi, nemzetközi tapasztalatcsere

A projekt szakmai megvalósítása során a **testvérvárosi találkozóra** 3 alkalommal (évi 1 alkalom) kerül sor, 4 testvérvárossal (Csíkszentmárton, Teterow, Verbőc-feketepalánk, Strysza), 12 fővel évenként (3 fő testvérvárosonként).

A testvérvárosi találkozóra az alábbi költségek és programok kerültek betervezésre:

A Testvérvárosi találkozókra évente egy alkalommal, összesen a projekt során 3 alkalommal kerül sor, melyen részt vesznek Kunszentmárton testvérvárosai.

A találkozón Kedvezményezett bemutatja a várost és a járás fejlődését, továbbá olyan programok és rendezvények megszervezésére kerül sor, amely felerősíti a kialakult kapcsolat rendszert.

Ezen alkalmakkor kívánja a Kedvezményezett megtervezni és pontosítani a települések közötti kulturális együttműködési lehetőségeket.

A résztvevők száma testvér településenként 3 fő.

A rendezvény időtartalma alkalmanként (évente) 3 nap, amely felépítése a következőt tartalmazza:

1.nap:

- Érkezés Kunszentmártonba

- A delegációk fogadása

- Szálláshely elfoglalás kora esti órákban

- Polgármesteri/delegáció vezetői tájékoztatók az adott település életéről, az előző találkozó óta eltelt időszak eredményeiről, a várható feladatokról.

Este: polgármesteri köszöntő vacsora, melyen részt vesznek a vendégeken kívül a fogadó település vezetői és a gazdasági élet szereplői.

2.nap:

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Délelőtt: séta Kunszentmártonban

1. alkalom: látogatás az Ipari Parkban
2. alkalom: látogatás Talmácsi József cukrászmester műhelyében
3. alkalom: korongozás Mucsi Ferenc fazekas mester műhelyében

Ebéd után:

1. alkalom: kirándulás a megyeszékhelyre, séta, ismerkedés a város nevezetességeivel, és RepTár látogatás
1. alkalom: látogatás a Szarvasi Arborétumban, hajózás a holt Kőrösön
2. alkalom: kirándulás Ópusztaszerre a nemzeti emlékhelyre

3.nap:

Délelőtt: Kerekasztal beszélgetés a település életéről, a közös dolgokról, majd ezt követően a Szent Márton Nagytemplom meglátogatása

Délután: kirándulás a Cserkeszőlői Gyógyfürdőbe.

Étkezés került betervezésre a program során: 12 fő részére egy alkalomra nettó 118.000,- Ft + 31.680,- Ft ÁFA, összesen bruttó 149.860,- Ft, a 3 testvérvárosi találkozó 3*bruttó 149.860,- Ft = 449.580,- Ft

Szállás került betervezésre a program során: 1 fő részére egy éjszaka nettó 5.000,- Ft + 1.350,- Ft ÁFA, bruttó 6.350,- Ft/fő/éjszaka, a 12 fő részére nettó 60.000,- Ft + 16.200,- Ft ÁFA, összesen bruttó 76.200,- Ft, a 3 testvérvárosi találkozóra összesen 3*bruttó 76.200,- Ft = 228.600,- Ft

Útiköltség került betervezésre a program során: 12 fő részére 58.000,- Ft + 15.660,- Ft ÁFA, összesen bruttó 73.660,- Ft, a 3 testvérvárosi találkozó 3* bruttó 73.660,- Ft = 220.980,- Ft

A program költsége összesen: bruttó 899.160,- Ft

A program felelőse Kunszentmárton Város Önkormányzata.

2. Kötelezően megvalósítandó, önállóan nem támogatható tevékenységek

Nyilvánosság biztosítása:

A projekt során az alábbi nyilvánosság tevékenységek kerülnek megvalósításra:

- Aloldal
- térképtér
- kommunikációs célra alkalmas fotódokumentáció készítése
- C típusú tábla
- TÉRKÉPTÉR feltöltése (nem tervezhető rá költség)

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Összesen nettó 127.317,-Ft + 34.376,- Ft ÁFA = bruttó 161.693,- Ft

3. Választható, önállóan nem támogatható tevékenységek:

Eszközbeszerzés

Az eszközbeszerzés tekintetében az alábbiakban olyan tételek kerülnek részletes ismertetésre, amely a projekt hatékony és eredményes megvalósításához járulnak hozzá. A projektben számos program, programsorozat, rendezvény kerül megszervezésre és lebonyolításra, ahol elengedhetetlen a megfelelő, színvonalas tárgyi körülmények megteremtése. Ilyen eszközök közé sorolandó a hang-és fénytechnikát, ami lehetővé teszi azt, hogy a több száz, vagy akár ezer fős rendezvényen, programon az ott élők megfelelő színvonalon és minőségben hallgathassák meg a meghívott előadókat, zenekarokat, mesemondókat, írókat. A rendezvénysátor és a sörpad garnitúra szintén a lakosok kényelmét teremti meg egy-egy programon, rendezvényen, a rendezvénysátor segítségével rossz idő esetén sem szükséges lemondani az adott programot, rendezvényt.

A projekt során beszerzésre kerülnek olyan hagyományörző ruhák is, amelyek hozzájárulnak a lakosok identitástudatának növeléséhez.

Az információs tábla célja, hogy bemutassa, ismertesse Kunszentmárton nevezetességeit, szolgáltatásait, kereskedéseit a helyi lakosok, továbbá a városba látogató, illetve itt nyaraló turisták részére, mindezt környezetbe illő kivitelben.

Az eszközbeszerzés során összesen bruttó 8.327.850,- Ft összegben az alábbiak kerülnek beszerzésre:

a) Hang-és fénytechnika eszközök beszerzése:

Összesen nettó 4.081.927,- Ft + 1.102.123,- Ft ÁFA, összesen bruttó 5.184.050,- Ft

**b) 3 db TP Professzionális 5x10 nehéz acél rendezvény sátor 500G/M2 PONYVÁVAL
3 db rendezvénysátor összege nettó 602.339,- Ft + 162.631,- Ft ÁFA, összesen
764.970,- Ft**

- 100% vízálló, a sátor teljesen zárható, Ponyva anyag: PVC. Oldalmagasság: 200 cm/középmagasság: 280 cm
- Mindegyik oldalfal nagy ablakokkal van felszerelve, az ajtó felhajtható
- Acélszerkezet adatai: átmérő: kb. 38 mm, összekötő elemek átmérője: kb 42 mm
- A konstrukció 100%-ban cinkelt acélból áll. Rendkívül stabil, erős, nehéz
- A sátor tartozékai: talpak, amelyeket az acélcsővekkel kell összezsavarozni

c) 8 db Piknik sörpad garnitúra 180x50 cm

- 1 db sörpad garnitúra összege nettó 19.606,- Ft 5.294,- Ft + ÁFA, összesen bruttó 24.900,- Ft, a **8 db sörpad garnitúra összege nettó 156.848,- Ft + 42.352,- Ft ÁFA, összesen bruttó 199.200,- Ft**
- Méretek: asztal 180x50x75 cm, pad 180x25x47,5
- Az asztal és a padok (2 db) is összezsukhatóak

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

- Az A osztályú sörpad szett szabadtéri, nyári kerti vagy teraszos rendezvényekhez készült. A készlet két padból és egy asztalból áll, mindhárom acélkerettel. Az ülőrész és az asztallap lakozott lucfenyőből készült, a vasazat acélból.
- A külső ellenállásra a fa olyan anyagokból készül, amelyeket kifejezetten a környezeti tényezők elleni védelemre terveztek.

d) 14 db történelmi ruha viselet az alábbiak szerint:

- 14 db Hosszú női szoknya, alján fodorral: 1 db nettó 20.600,- Ft + 5.562,- Ft ÁFA, összesen bruttó 26.162,- Ft, a 14 db összesen 14* bruttó 26.162,- Ft = bruttó 366.268,- Ft
- Hosszú alsószoknya, alján fodorral: 1 db nettó 6.800,- Ft + 1.836,- Ft ÁFA, összesen bruttó 8.636,- Ft, a 14 db összesen 14* bruttó 8.636,- Ft = bruttó 120.904,- Ft
- 14 db Csipkés blúz: 1 db nettó 8.000,- Ft + 2.160,- Ft ÁFA, összesen bruttó 10.160,- Ft, a 14 db összesen bruttó 142.240,- Ft
- 14 db Mellény zsinórdísszel: 1 db nettó 8.600,- Ft + 2.322,- Ft ÁFA, összesen bruttó 10.922,- Ft, a 14 db összesen 14* bruttó 10.922,- Ft = bruttó 152.908,- Ft
- 14 db Fodros kötény: 1 db nettó 6.000,- Ft + 1.620,- Ft ÁFA, összesen bruttó 7.620,- Ft, a 14 db összesen 14* bruttó 7.620,- Ft = bruttó 106.680,- Ft

Összesen minden népviseleti ruha együttesen nettó 700.000,- Ft + 189.000,- Ft ÁFA, bruttó 889.000,- Ft

e) 1 db Információs tábla elkészítése:

- 1 db információs tábla (környezetbe illő kerettel, 80 cm lábmagasság, a tábla 180 cm x 120 cm, fotókkal és világítással)
- **Összesen nettó 944.880,- Ft + 255.118,- Ft ÁFA, összesen bruttó 1.199.998,- Ft**

A program összköltsége: bruttó 8.237.218,- Ft

Az eszközbeszerzés felelőse Kunszentmárton Város Önkormányzata.

Bűnmegelőzést és közbiztonság javítását segítő programok:

A projekt során összesen hat alkalommal Szituációs bűnmegelőzési program kerül megvalósításra, amelynek keretein belül bűnmegelőzési előadások, rendőrségi és önvédelmi bemutató kerül megrendezésre. A programsorozat során kiemelt figyelem jut a bűnmegelőzési programokra, folyamatokra, a bűnözés visszaszorítására, ugyanakkor a lakosok részére olyan önvédelmi bemutatóknak is teret engednek, amely mind a fiatalabb, mind az idősebb célcsoport számára mindenképpen hasznos lesz.

A program a rendezvényszervezés sor keretein belül fog megvalósulni.

A bűnmegelőzési programsorozat az alábbiak szerint valósul meg:

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

1. **„Közlekedésbiztonsági” bemutató:** A program keretében rendőrök tartanak bemutatót a résztvevőknek és bemutatják, hogy mikre kell figyelni a közlekedések során, milyen biztonsági intézkedéseket kell eszközölni, felhívják a figyelmet a kulturált közlekedés fontosságára.
2. **„Vigyázzunk gyermekeinkre!” bemutató:** A program keretében rendőrök mutatják be, hogy milyen veszélyek leselkednek a gyermekekre az otthonon kívül. Felhívják a figyelmet arra, hogy mire tanítsa meg a szülő a gyermekét, hogy a veszélyeket mivel előzhetik meg.
3. **„Ne játssz a tűzzel!” bemutató:** A program keretében tűzoltók mutatják be a veszélyhelyzeteket és azok lehetséges megelőzési formáit.
4. **„Internet és a gyermekeink kapcsolata” bemutató:** informatikus (pedagógus) szakember mutatja be a szülőknek, hogy mire figyeljen a szülő a gyermeke internet használata során, milyen veszélyeknek vannak kitéve a gyermek az internet használata által, hogy lehet megvédeni őket, a szülők milyen bűnmegelőzési lépéseket tudnak tenni gyermekeik megóvása érdekében.
5. **„Akik ránk vigyáznak – rend őreink!” bemutató:** A program keretében rendőrök mutatják be az általuk alkalmazható önvédelmi technikákat, hogy hogyan tudjuk megvédeni magunkat egy esetleges támadás esetén. Kutyás rendőrségi bemutatóra kerül sor, melynek keretében betekintést nyerhetnek különböző élethelyzeteket illusztrálva a mindennapi munkáikba.
6. **„Otthon védelme” bemutató:** A program keretében épület- és vagyonbiztonsági bemutatóra kerül sor, mely során a bűnmegelőzés érdekében a lehetséges veszélymegelőzésre alkalmazható technikai eszközök kerülnek bemutatásra.

Előadások kerültek betervezése a program során: 1 előadás előadói díja: bruttó 100.000,- Ft, 6 db előadói díj: 6* bruttó 100.000,- Ft = 600.000,- Ft

Marketingköltség került betervezésre, amelynek díja: 1 alkalom nettó 82.000,- Ft + 22.140,- Ft ÁFA = bruttó 104.140,- Ft, összesen 6 alkalommal, 6*bruttó 104.140,- Ft = bruttó 624.840,- Ft

Rendezvényszervezés költsége került betervezésre, amelynek díja: 1 alkalom nettó 320.000,- Ft + 86.400,- Ft ÁFA = bruttó 406.400,- Ft, összesen 6 alkalommal, 6*bruttó 406.400,- Ft = bruttó 2.438.400,- Ft

A rendezvényszervezés keretein belül kerül megvalósításra a rendőrségi és önvédelmi bemutató tevékenysége.

A program összköltsége: 4.800.000,- Ft

A program felelőse a Kunszentmárton Város Önkormányzata.

A programhoz szükséges eszköz: hang-és fénytechnika, sörpad, rendezvénysátor

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Projektmenedzsment költségei:

A projektmenedzsment tevékenységre egy in-house szervezet került kiválasztásra, amely 2018. november 01. napjától az alábbi tevékenységeket látja el:

- **Projektmenedzser**, melynek díjazása: nettó 900.000,- Ft + 243.000,- Ft ÁFA, összesen bruttó 1.143.000,- Ft
- **Pénzügyi vezető**, melynek díjazása: nettó 700.000,- Ft + 189.000,- Ft ÁFA, összesen bruttó 889.000,- Ft
- **Szakmai vezető**, melynek díjazása: nettó 10.000.000,- Ft + 2.700.000,- Ft ÁFA, összesen bruttó 12.700.000,- Ft

Közösségfejlesztő foglalkoztatása:

A projekt hatékony és eredményes megvalósítása és a közösségfejlesztési folyamatok megfelelő koordinálása végett Kedvezményezett 2019. július 01. napjától a szakmai megvalósítás időtartamára, 36 hónap idejére egy fő közösségfejlesztő szakembert foglalkoztat munkaszerződés keretein belül. A közösségfejlesztő heti 10 órában az 1. célterületen, és szintén heti 10 órában (összesen heti 20 órában) a 2. célterületen fogja ellátni a feladatát.

A **közösségfejlesztő** foglalkoztatása során az alábbi költségek kerültek betervezésre: összesen 36 hónap időtartamban.

Bérköltség került betervezésre heti 20 órában, havi bruttó 100.000,- Ft/hó, 5 hónapon keresztül. 2020. január 01. napjától havi bruttó 105.300,- Ft a havi bérköltség, összesen a 36 hónap időtartamban bruttó 3.764.300,- Ft

A bérköltség kapcsolódó **járadék** költség került betervezésre, a havi bruttó 100.000,- Ft/hó, majd a havi bruttó 105.300,- Ft összegnek a 17,5%-os szociális hozzájárulási adóval számolva összesen a 36 hónapra 658.752,- Ft összegben.

A projekt során **utiköltség** került betervezésre a képzésen résztvevő szakemberek, továbbá a rendezvényekre, programokra meghívott előadók részére összesen nettó 19.221,- Ft + 5.190,- Ft ÁFA, összesen bruttó 24.411,- Ft összegben.

Közbeszerzési eljárás lebonyolításának költsége Kunszentmárton vonatkozásában: nettó 85.000,- Ft + 22.950,- Ft ÁFA = bruttó 107.950,- Ft, és 10.000,- Ft arányos hirdetményi költsége, összesen 117.950,- Ft

Tartalék: a projekt tervezése során 109.510,- Ft összegű tartalék került betervezésre

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

V. A tervezett beavatkozások megnevezése és besorolása a Felhívás alpontjaiba

Az alábbiakban bemutatásra kerülnek a projekt keretében tervezett tevékenységek (önállóan támogatható, kötelezően megvalósítandó, választható tevékenység szerinti bontásban). Ismertetésre kerülnek, hogy milyen módon, illetve milyen lépésben járulnak hozzá az egyes beavatkozások a projekt célok eléréséhez

Tevékenység neve	Zene és költészet az összekötő kapocs
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 3. Közösségi akciók, tevékenységek, események, programok, folyamatok megvalósítása - a) közösségi akciók, tevékenységek, események
Tevékenység célja, célcsoportja	Cél: Népeség megtartása Életminőség javítása A társadalmi kohézió és a helyi identitás erősítése Célcsoport: a program látogatóiként bevonásra kerül a célterület fiatal felnőtt és felnőtt lakossága.
Tevékenység szakmai leírása	A versek megszerettetése fontos feladat a könyvtárosok számára. Verset feldolgozó zenei irodalmi est (koncert) szervezése pedig az olvasók, látogatók számára fontos. Mivel a zenét és a költészetet minden korosztály szereti így a generációk közti szakadék is csökken, és ez erősíti a helyi összetartozást is. A rendezvény szervezői alkalmanként 50 fő részvételére számítanak, összesen 600 főre számítanak, a rendezvény összesen 12 alkalommal kerül megszervezésre a projekt

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

	megvalósításának időszaka alatt, évente 4 alkalommal.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A célcsoport tagjai az előzetes igényfelmérés alapján vágyik a közösségi rendezvényeken való részvételre, illetve a hagyományok megismerésére, értékek megismerésére. Ezt több módon igyekezik a pályázó és Konzorciumi partnerei kielégíteni, többek között jelen program szervezésével.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	553.800,- Ft

Tevékenység neve	Márton-napi sokadalom
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 3. Közösségi akciók, tevékenységek, események, programok, folyamatok megvalósítása - a) közösségi akciók, tevékenységek, események
Tevékenység célja, célcsoportja	Cél: Népeség megtartása Életminőség javítása A társadalmi kohézió és a helyi identitás erősítése Célcsoport: a program látogatóiként bevonásra kerül a célterület gyermek lakossága.
Tevékenység szakmai leírása	Szent Mártonról való megemlékezés fontos pillanat. Életével, jellemével példaképként állhat a gyermekek előtt, hiszen a szegények, elesettek védelmezője volt. Az interaktív gyermekfoglalkozásokon az ő legendájával és a hozzá kapcsolódó

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

	népszokásokkal, hagyományokkal ismerkednek meg a gyermekek mondókákon, népdalokon, népi játékokon és táncokon keresztül. A program szervezői a gyermek korosztályból alkalmanként 120 főre számítanak. A programsorozat évi 1 alkalommal, összesen 3 alkalommal kerül megszervezésre.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A célcsoport tagjai az előzetes igényfelmérés alapján vágyik a közösségi rendezvényeken való részvételre, illetve a hagyományok megismerésére, értékek megismerésére. Ezt több módon igyekszik a pályázó és Konzorciumi partnerei kielégíteni, többek között a Márton-napi sokadalom szervezésével.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	363.450,- Ft

Tevékenység neve	Generációk találkozása a könyvtárban
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 3. Közösségi akciók, tevékenységek, események, programok, folyamatok megvalósítása - a) közösségi akciók, tevékenységek, események
Tevékenység célja, célcsoportja	Cél: Életminőség javítása A társadalmi kohézió és a helyi identitás erősítése

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

	Célcsoport: a program látogatóiként bevonásra kerül a célterület teljes lakossága.
Tevékenység szakmai leírása	A közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása során a helyi cselekvési tervben a térség lakosságának közösségi együttműködését fenntartó közösségi programok megvalósítása a könyvtári tagintézmény közreműködésével is történik, szorosan együttműködve a közművelődési, muzeális intézményekkel, valamint a projekt célkitűzései által érintett egyéb intézményekkel, szervezetekkel. A program szervezői a programsorozatra 600 főt várnak. A programsorozat összesen 12 alkalommal kerül megszervezésre, évente 4 alkalommal. A programokon az alábbi előadások, illetve előadók, írók kerülnek meghívásra: Soma mamagésa produkció, ezotéria előadás, Fejős Éva író előadása, Grecsó Krisztián költő, író előadása, Lőrincz L. László író előadása, Müller Péter író, előadó előadása, Fábíán Janka író előadása.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A célcsoport tagjai az előzetes igényfelmérés alapján vágyik a közösségi rendezvényeken való részvételre. Ezt több módon igyekszik a pályázó és Konzorciumi partnerei kielégíteni, többek között jelen program szervezésével.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	1.541.706,- Ft

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Tevékenység neve	Körös-körül Könyvbarát tábor
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 3. Közösségi akciók, tevékenységek, események, programok, folyamatok megvalósítása - a) közösségi akciók, tevékenységek, események
Tevékenység célja, célcsoportja	Cél: Népeség megtartása Életminőség javítása A társadalmi kohézió és a helyi identitás erősítése Célcsoport: a program látogatóiként bevonásra kerül a célterület gyermek lakossága.
Tevékenység szakmai leírása	A program célja, hogy a gyermekkel megszeretessük az irodalmi alkotásokat, könyvtárhasználóvá neveljük őket. Kiemelt feladat a gyermekek anyanyelvi nevelése, szókincs bővítése, kommunikációs készségeinek fejlesztése a gyermekirodalom eszközeivel, észreveteni a helyi természeti szépségeket és ezzel az identitás tudatuk erősítését. A közösségi érzés megtapasztalása a civil szervezetek megismerésével. A gyermekek részére színház és arborétum látogatás lesz szervezve, kirándulások lesznek szervezve, ezen tevékenységek a program időtartama alatt háromszor kerülnek lebonyolításra. A program szervezői alkalmanként 25 fő gyermekre számítanak, összesen 75 főre számítanak a szervezők. A tábor 3 alkalommal kerül megszervezésre a projekt ideje alatt, évente 1 alkalommal.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A célcsoport tagjai az előzetes igényfelmérés alapján vágyik a közösségi rendezvényeken való részvételre, illetve a hagyományok megismerésére, értékek megismerésére. Ezt több módon igyekszik a pályázó és Konzorciumi partnerei kielégíteni, többek között a Könyvbarát tábor szervezésével.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	1.743.750,- Ft

Tevékenység neve	Jász elődeink
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 3. Közöségi akciók, tevékenységek, események, programok, folyamatok megvalósítása - a) közösségi akciók, tevékenységek, események
Tevékenység célja, célcsoportja	Cél: Életminőség javítása A társadalmi kohézió és a helyi identitás erősítése Célcsoport: a program látogatóiként bevonásra kerül a célterület teljes lakossága.
Tevékenység szakmai leírása	A jász elődeink program megvalósításának célja a néprajzi értékek és helytörténeti emlékek bemutatása. A programsorozatra a szervezők 800 főt várnak. A programsorozat évente 1 alkalommal, viszont 2019. évben két alkalommal, összesen 4 alkalommal kerül

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

	megszervezésre a projekt megvalósításának időtartama alatt.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A célcsoport tagjai az előzetes igényfelmérés alapján vágyik a közösségi rendezvényeken való részvételre, illetve a hagyományok megismerésére, értékek megismerésére. Ezt több módon igyekszik a pályázó és Konzorciumi partnerei kielégíteni, többek között a Jász elődeink program szervezésével.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	2.938.500,- Ft

Tevékenység neve	Múzeumbarát tábor
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 3. Közöségi akciók, tevékenységek, események, programok, folyamatok megvalósítása - b) programok, folyamatok
Tevékenység célja, célcsoportja	Cél: Életminőség javítása A társadalmi kohézió és a helyi identitás erősítése Célcsoport: a program látogatóiként bevonásra kerül a célterület teljes lakossága.
Tevékenység szakmai leírása	A múzeumbarát táborban a múltban gyökerező hagyományok felfedeztetése, átöröklése, szokások, ünnepek, mesterségek megőrzése a cél. A változatos tevékenységekkel, programokkal, rendezvényekkel a társakhoz, felnőttekhez, az ismert

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

	tájhoz, szülőföldhöz való kötődés megalapozása, a népi hagyományokra épülő szokások megismerésével hazaszeretetre nevelés, a nyári szabadidős tevékenységek színesítése. A tábor alatt háromszor táncház, kézműves foglalkozás kerül megvalósításra, illetve 3 alkalommal színházlátogatásra kerül sor, valamint tematikus kirándulások kerülnek megszervezésre. A tábor 25 fővel kerül megszervezésre, a projekt megvalósítása alatt 3 alkalommal, összesen 75 fővel.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A célcsoport tagjai az előzetes igényfelmérés alapján vágyik a közösségi rendezvényeken való részvételre, illetve a hagyományok megismerésére, értékek megismerésére. Ezt több módon igyekszik a pályázó és Konzorciumi partnerei kielégíteni, többek között a múzeumbarát tábor szervezésével.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	2.013.750,- Ft

Tevékenység neve	Őseink öröksége
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 3. Közösségi akciók, tevékenységek, események, programok, folyamatok

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

	megvalósítása - b) programok, folyamatok
Tevékenység célja, célcsoportja	Cél: Népeség megtartása Életminőség javítása A társadalmi kohézió és a helyi identitás erősítése Célcsoport: a program látogatóiként bevonásra kerül a célterület gyermek, fiatal felnőtt lakossága.
Tevékenység szakmai leírása	Az Őseink öröksége program keretében kézműves foglalkozások, táncház és kerámia foglalkozás kerül megszervezésre a fiataloknak, iskolásoknak. Fontos, hogy megismerjék a népi hagyományokat, a népművészeteket, ezzel is csökkentve a generációs különbségeket. A program szervezői egy alkalommal 100 fő gyermekre, fiatal felnőttre számítanak. A projekt megvalósítása alatt 12 alkalommal kerül megszervezésre a program, évente 4 alkalommal.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A célcsoport tagjai az előzetes igényfelmérés alapján vágyik a közösségi rendezvényeken való részvételre, illetve a hagyományok megismerésére, értékek megismerésére. Ezt több módon igyekszik a pályázó és Konzorciumi partnerei kielégíteni, többek között a népművészeti napok szervezésével.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	2.657.400,- Ft

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Tevékenység neve	300 év öröksége
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 3. Közösségi akciók, tevékenységek, események, programok, folyamatok megvalósítása - b) programok, folyamatok
Tevékenység célja, célcsoportja	Cél: Életminőség javítása A társadalmi kohézió és a helyi identitás erősítése Célcsoport: a program látogatóiként bevonásra kerül a célterület teljes lakossága.
Tevékenység szakmai leírása	Kiállítás szervezése Kunszentmárton és a térség, járás története az újvátelepüléstől napjainkig címmel, a kiállításra 500-1000 főt vár a szervező. A kiállítás a projekt megvalósítása alatt 1 alkalommal kerül megszervezésre.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A célcsoport tagjai az előzetes igényfelmérés alapján vágyik a közösségi rendezvényeken való részvételre. Ezt több módon igyekszik a pályázó és Konzorciumi partnerei kielégíteni, többek között kiállítás szervezésével.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	1.602.468,- Ft

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Tevékenység neve	„Mi egy vérből vagyunk”
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 3. Közösségi akciók, tevékenységek, események, programok, folyamatok megvalósítása - b) programok, folyamatok
Tevékenység célja, célcsoportja	Cél: Népeség megtartás A társadalmi kohézió és a helyi identitás erősítése Célcsoport: a program látogatóiként bevonásra kerül a célterület teljes lakossága.
Tevékenység szakmai leírása	A Mi egy vérből valók vagyunk kulturális rendezvény összesen egy alkalommal valósul meg a projekt ideje alatt. A program küldetése, hogy a testvér településekkel, különösen az erdélyi és kárpátaljai barátokkal a településen élő lakosok találkozzanak, ápolják a kapcsolataikat.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A célcsoport tagjai az előzetes igényfelmérés alapján vágyik a közösségi rendezvényeken való részvételre. Ezt több módon igyekszik a pályázó és Konzorciumi partnerei kielégíteni, többek között a Mi egy vérből valók vagyunk rendezvény szervezésével.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	1.606.100,- Ft

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Tevékenység neve	Szeretlek Kunszentmárton
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 3. Közösségi akciók, tevékenységek, események, programok, folyamatok megvalósítása- b) programok, folyamatok
Tevékenység célja, célcsoportja	Cél: Életminőség javítása, népesség megtartás A társadalmi kohézió és a helyi identitás erősítése Célcsoport: a program látogatóiként bevonásra kerül a célterület teljes lakossága.
Tevékenység szakmai leírása	A Szeretlek Kunszentmárton elnevezésű kulturális program összesen egy alkalommal valósul meg a projekt ideje alatt, amely során a Kunszentmártonból elszármazott, de a város életét figyelemmel kísérők kerülnek meghívásra. A programra 300-1000 főt várnak a szervezők.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A célcsoport tagjai az előzetes igénymérés alapján vágyik a közösségi rendezvényeken való részvételre. Ezt több módon igyekszik a pályázó és Konzorciumi partnerei kielégíteni, többek között jelen program szervezésével.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	603.200,- Ft

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Tevékenység neve	„Virágos településért”
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 3. Közösségi akciók, tevékenységek, események, programok, folyamatok megvalósítása- b) programok, folyamatok
Tevékenység célja, célcsoportja	Cél: Életminőség javítása A társadalmi kohézió és a helyi identitás erősítése Célcsoport: a program látogatóiként bevonásra kerül a célterület teljes lakossága.
Tevékenység szakmai leírása	A Virágos településért elnevezésű program összesen egy alkalommal valósul meg a projekt ideje alatt, amelynek küldetése a település szépítése, a virágültetés, a településen élők összefogása egy nemes ügy érdekében.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A célcsoport tagjai az előzetes igényfelmérés alapján vágyik a közösségi rendezvényeken való részvételre. Ezt több módon igyekszik a pályázó és Konzorciumi partnerei kielégíteni, többek között jelen program szervezésével.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	527.000,- Ft

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Tevékenység neve	„Mozogj velem, táncolj velem”
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 3. Közösségi akciók, tevékenységek, események, programok, folyamatok megvalósítása- b) programok, folyamatok
Tevékenység célja, célcsoportja	Cél: Életminőség javítása A társadalmi kohézió és a helyi identitás erősítése Célcsoport: a program látogatóiként bevonásra kerül a célterület teljes lakossága.
Tevékenység szakmai leírása	A Mozogj velem, táncolj velem elnevezésű kulturális program összesen egy alkalommal valósul meg a projekt ideje alatt. A program megtartásával lehetőség nyílik arra, hogy az épek és a sérült emberek közötti szakadék csökkenjen, az esetleges feszültséget oldja a zene, a közös éneklés, a mozgás.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A célcsoport tagjai az előzetes igényfelmérés alapján vágyik a közösségi rendezvényeken való részvételre. Ezt több módon igyekszik a pályázó és Konzorciumi partnerei kielégíteni, többek között jelen program szervezésével.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	315.100,- Ft

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Tevékenység neve	„Színek és minták”
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 3. Közösségi akciók, tevékenységek, események, programok, folyamatok megvalósítása- b) programok, folyamatok
Tevékenység célja, célcsoportja	Cél: Életminőség javítása A társadalmi kohézió és a helyi identitás erősítése Célcsoport: a program látogatóiként bevonásra kerül a célterület teljes lakossága.
Tevékenység szakmai leírása	A Színek és minták elnevezésű kulturális program összesen egy alkalommal valósul meg a projekt ideje alatt. A program szakmai megvalósítói között megtalálható a Kunszentmártoni Hagyományörző és Nyugdíjas Egyesület is, akiknek a hímző munkái kerülnek bemutatásra, ismertetésre.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A célcsoport tagjai az előzetes igényfelmérés alapján vágyik a közösségi rendezvényeken való részvételre. Ezt több módon igyekszik a pályázó és Konzorciumi partnerei kielégíteni, többek között jelen program szervezésével.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	240.000,- Ft

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Tevékenység neve	Testvérvárosi találkozó
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 6. A közösségfejlesztési folyamat szakmai minőségének biztosítása b) belföldi, nemzetközi tapasztalatcsere
Tevékenység célja, célcsoportja	Cél: A társadalmi kohézió és a helyi identitás erősítése Célcsoport: a program látogatóiként bevonásra kerül a célterület felnőtt lakossága, városvezetők, szakemberek.
Tevékenység szakmai leírása	A települések közötti kapcsolatok lehetőséget nyújtanak, hogy az európai országok minél többet megismerhessenek egymásról, beszélhessenek egymással, tapasztalatokat kicserélhessék és közös érdeklődéssel dolgozhassanak fel különböző témákat projekteken belül, mint az integráció, környezetvédelem, gazdasági fejlődés és a kulturális sokszínűség. A testvérvárosi találkozóra összesen 3 alkalommal kerül sor (évi 1 alkalom), 4 testvérvárossal, 12 fővel évenként (3 fő testvérvárosonként).
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A célcsoport tagjai az előzetes igényfelmérés alapján igénylik a belföldi és külföldi (Európai Unión belüli) tanulmányutakat, belföldi és nemzetközi (Európai Unión belüli) tapasztalatcserét. Ezt több módon igyekszik a pályázó és Konzorciumi partnerei kielégíteni, többek között a jelen program szervezésével.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	899.160,- Ft

Tevékenység neve	Megalapozó dokumentum készítése
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 1. Közösségek részvételével megvalósuló felmérés és tervezés
Tevékenység célja, célcsoportja	A tevékenység célja, hogy feltárja a támogatási kérelemben megjelölt térsg, település, településrész(ek) főbb társadalmi-gazdasági problémáit, kijelöli a projekt lehetséges célcsoportjait, bemutatja azok igényeit, meghatározza a projektben megvalósítani tervezett tevékenységeket, azok szükségességét. Célcsoport nem értelmezhető.
Tevékenység szakmai leírása	A Megalapozó dokumentum elkészítése a szakmai, formai és tartalmi követelményeknek megfelelően.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A támogatási kérelemmel egyidejűleg szükséges benyújtani a Felhívás mellékletei között szereplő segédlet alapján készítendő Megalapozó dokumentumot.
Megvalósítás tervezett kezdete	2017.07.19.
Megvalósítás tervezett vége	2017.08.18.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	1.524.000,- Ft

"A helyi identitás és kohézió erősítése a Kunszentmártoni járásban" TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00004	SZÉCHENYI  2020
--	---

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

Tevékenység neve	Tanítana-tanulna katalógus elkészítése
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 3. Közösségi akciók, tevékenységek, események, programok, folyamatok megvalósítása b) programok, folyamatok
Tevékenység célja, célcsoportja	A tevékenység célja, hogy a projekt tervezését követően a helyi erőforrások feltárára kerüljenek, tanítana-tanulna katalógus (tankatalógus, tudástár) elkészüljön és kiadása megvalósuljon. Célcsoport a célcsoport teljes lakossága.
Tevékenység szakmai leírása	A Tanítana-tanulna katalógus elkészítése a szakmai, formai és tartalmi követelményeknek megfelelően.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A projekt tervezését követően kötelező félévente egy új folyamatot elindítani a Pályázati felhívás szerint, ilyen tevékenység lehet Tanítana-tanulna katalógus elkészítése.
Megvalósítás tervezett kezdete	2020.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	635.000,- Ft

Tevékenység neve	Helyi, megyei értékek kiadvány elkészítése és sokszorosítása
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata

"A helyi identitás és kohézió erősítése a Kunszentmártoni járásban" TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00004	SZÉCHENYI 
--	--

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 3. Közösségi akciók, tevékenységek, események, programok, folyamatok megvalósítása b) programok, folyamatok
Tevékenység célja, célcsoportja	A tevékenység célja, hogy a projekt tervezését követően a helyi, megyei erőforrások feltárára kerüljenek, értékörzés valósuljon meg. Célcsoport a célcsoport teljes lakossága.
Tevékenység szakmai leírása	A Helyi, megyei értékek kiadvány elkészítése a szakmai, formai és tartalmi követelményeknek megfelelően.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A projekt tervezését követően kötelező félévente egy új folyamatot elindítani a Pályázati felhívás szerint.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	272.352,- Ft (könyv elkészítése) 650.475,- Ft (sokszorosítása)

Tevékenység neve	A helyi események adatbázisának építése
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 3. Közösségi akciók, tevékenységek, események, programok, folyamatok megvalósítása b) programok, folyamatok
Tevékenység célja, célcsoportja	A tevékenység célja, hogy a projekt tervezését követően a helyi események adatbázisának kiépítése valósuljon meg.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

	Célcsoport a célcsoport teljes lakossága.
Tevékenység szakmai leírása	A Helyi események adatbázisának építése a szakmai, formai és tartalmi követelményeknek megfelelően.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A projekt tervezését követően kötelező félévente egy új folyamatot elindítani a Pályázati felhívás szerint.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	198.920,- Ft

Tevékenység neve	Közösségfejlesztő megvalósítása	képzés
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Önkormányzata	Város
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 6. A közösségfejlesztési folyamat szakmai minőségének biztosítása - a) képzések szervezése a közösségfejlesztési folyamatban érintett lakosok, szakemberek és a település vezetői, valamint a közigazgatásban dolgozók számára	
Tevékenység célja, célcsoportja	A tevékenység célja, képzések szervezése a közösségfejlesztési folyamatban érintett lakosok (a közösségfejlesztési folyamat generálásában, megvalósításában kulcsszerepet betöltő „központi mag”), szakemberek és a település vezetői (polgármester, képviselő-testületi tagok), valamint a közigazgatásban dolgozók számára, a projekt céljának megfelelő képzéseken való részvétel biztosítása érdekében.	

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Tevékenység szakmai leírása	Kunszentmárton és Tiszasas településről 2-2 fő, továbbá a projekt szakmai vezetőjének részvétele a közösségfejlesztési képzésen.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A projekt megvalósítása során közösségfejlesztési képzés biztosított a Pályázati felhívás szerint.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2020.12.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	972.000,- Ft

Tevékenység neve	Cselekvő közösségek projekt által Közösségfejlesztő megvalósítása	kiemelt tartott képzés
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Önkormányzata	Város
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott tevékenységekhez	Önállóan támogatható tevékenység – A. Közösségfejlesztési folyamatok kezdeményezése és megvalósítása – 6. A közösségfejlesztési folyamat szakmai minőségének biztosítása - a) képzések szervezése a közösségfejlesztési folyamatban érintett lakosok, szakemberek és a település vezetői, valamint a közigazgatásban dolgozók számára	
Tevékenység célja, célcsoportja	A tevékenység célja, képzések szervezése a közösségfejlesztési folyamatban érintett lakosok (a közösségfejlesztési folyamat generálásában, megvalósításában kulcsszerepet betöltő „központi mag”), szakemberek és a település vezetői (polgármester, képviselő-testületi tagok), valamint a közigazgatásban dolgozók számára, a projekt céljának megfelelő képzéseken való részvétel biztosítása érdekében.	

"A helyi identitás és kohézió erősítése a Kunszentmártoni járásban" TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00004	SZÉCHENYI  2020
--	---

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

Tevékenység szakmai leírása	Kunszentmárton településről 1 fő közművelődési szakember részvétele a Cselekvő közösségek kiemelt projekt által biztosított képzésen.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A projekt megvalósítása során közösségfejlesztési képzés biztosított a Pályázati felhívás szerint.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.01.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.06.30.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	0,- Ft

Tevékenység neve	Nyilvánosság biztosítása
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Kötelezően megvalósítandó, önállóan nem támogatható tevékenység – 2. Nyilvánosság biztosítása
Tevékenység célja, célcsoportja	A Széchenyi 2020 Kedvezményezettnek tájékoztatási Kötelezettségei útmutató és arculati Kézikönyv „KTK 2020” dokumentumban előírt tájékoztatási és nyilvánossági tevékenység megvalósítása a projekt előkészítő, megvalósítási és fenntartási időszakában.
Tevékenység szakmai leírása	Kommunikációs csomag az alábbi elemeket tartalmazza: ➤ aloldal létrehozása a pályázó honlapján, projekthez kapcsolódó tájékoztató megjelenítése és folyamatos frissítése a projekt fizikai zárásig

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

	➤ „C” típusú tájékoztató tábla elkészítése és elhelyezése ➤ kommunikációs célra alkalmas fotódokumentáció készítése ➤ TÉRKÉPTÉR feltöltése
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	Kötelezően megvalósítandó projekt tevékenység a minél szélesebb körű tájékoztatás és nyilvánosság biztosítása érdekében.
Megvalósítás tervezett kezdete	2018.11.30.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	161.693,- Ft

Tevékenység neve	Eszközbeszerezés
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Választható, önállóan támogatható tevékenység – 1. Eszközbeszerezés
Tevékenység célja, célcsoportja	A projekt megvalósítása során akciók, közösségi tevékenységek, események, programok, folyamatok és együttműködések megvalósításához szükséges eszközbeszerezés megvalósítása. Célcsoport: a projekt megvalósítása során résztvevő valamennyi személy.
Tevékenység szakmai leírása	A projekt megvalósítása során az alábbi eszközök kerülnek beszerzésre: hangosítás és fénytechnika, rendezvénysátor, hagyományidézéshez szükséges öltözékek és eszközök, információs tábla, sörpadok, asztalok.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A projekt megvalósítása során a programok megvalósításához, lebonyolításhoz szükséges eszközök beszerzésére kerül sor.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	8.237.218,- Ft

Tevékenység neve	Szituációs bűnmegelőzési program
Tevékenység gazdájának megnevezése	Kunszentmárton Város Önkormányzata
Illeszkedés a Felhívásban meghatározott támogatható tevékenységekhez	Választható, önállóan támogatható tevékenység – 3. Bűnmegelőzést és közbiztonság javítását segítő programok
Tevékenység célja, célcsoportja	Cél: Életminőség javítása A társadalmi kohézió és a helyi identitás erősítése Célcsoport: a program látogatóiként bevonásra kerül a célterület gyermek és felnőtt lakossága.
Tevékenység szakmai leírása	A rendezvénysorozat keretében előadások, bemutatók, szakemberek, rendőrök bevonásával kutyás bemutató, önvédelmi bemutató kerül megszervezésre. A program szervezői a térség lakosságából 600 főre számítanak, a rendezvénysorozat 6 alkalommal kerül megszervezésre, a projekt megvalósítása alatt évente 2 alkalommal.
Tevékenység iránti igény bemutatása, indokoltsága	A célcsoport tagjai az előzetes igényfelmérés alapján vágyik a közösségi rendezvényeken való részvételre, illetve a prevenció programjaira is. Ezt több módon igyekszik a pályázó és Konzorciumi partnerei kielégíteni,

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

	többek között jelen program szervezésével.
Megvalósítás tervezett kezdete	2019.08.01.
Megvalósítás tervezett vége	2022.07.31.
Tevékenység megvalósításának becsült költsége (Ft)	3.663.240,- Ft

VI. Más forrásból történő programok, rendezvények megvalósítása

Az EFOP-1.5.3-16-2017-00074 azonosítószámú, Humán szolgáltatások fejlesztése a Kunszentmártoni Járásban elnevezésű projekt 2018. március 1. napjától 2021. február 28. napjáig valósul meg az alábbi településeken: Kunszentmárton, Cibakháza, Csépa, Cserkeszőlő, Öcsöd, Nagyrév, Szelevény, Tiszainoka, Tiszakürt és Körös Tisza Menti Településfejlesztő Egyesület.

Az EFOP-1.5.3-16-2017-00074 azonosítószámú projekt rendezvényei a 1. célterületen csupán Kunszentmárton vonatkozásában kerül ismertetésre.

- Kistérségi hátrányos helyzetű gyermekek találkozója – 1 db rendezvény
- Falunapi szemünk fénye családi program – 1 db rendezvény
- Esélyegyenlőségi nap – 1 db rendezvény
- TINi-Kuckó klub rendezvény – 12 db rendezvény
- Tisztább településért - 1 db rendezvény
- Jó gyakorlat megismertetése, testvérvárosi találkozó – 2 db rendezvény
- Uccu lábam jól vigyázz – 1 db rendezvény
- Mi és a világ – esték – 1 db rendezvény

Az EFOP-1.5.3-16-2017-00074 azonosítószámú projektből finanszírozásra kerülő programok, rendezvények is beépítésre kerültek a települések rendezvénytáráiba.

VII. A megvalósítás ütemezése

1. Programterv negyedéves bontásban:

2019. év augusztus – szeptember - október:

- 2019. augusztus 19. Őseink öröksége (délelőtt)
- 2019. augusztus 19. Mi egy vérből valók vagyunk (délután-este)

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

- 2019. szeptember 13-14-15. Testvérvárosi találkozó
- **2019. szeptember 13-14-15. Szakmai tapasztalatcsere**
- 2019. szeptember 23. Generációk találkozása a könyvtárban
- 2019. szeptember 30. Helyi értéket bemutató többnyelvű könyv kéziratának elkészítése
- 2019. október 04. Generációk találkozása a könyvtárban
- 2019. október 09. Zene és költészet az összekötő kapocs
- 2019. október 28. Generációk találkozása a könyvtárban

2019. év november – december:

- 2019. november 12. Márton napi sokadalom
- 2019. november 14. Zene és költészet az összekötő kapocs
- 2019. november 15. 300 év öröksége kiállítás
- 2019. november 25. Generációk találkozása a könyvtárban
- 2019. november 29. Generációk találkozása a könyvtárban
- 2019. december 03. Részvételi fórum
- 2019. december 05. Zene és költészet az összekötő kapocs
- 2019. december 07. Őseink öröksége
- 2019. december 14. Zene és költészet az összekötő kapocs
- 2019. december 21. Részvételi fórum

2020. év január – február – március:

- 2020. február 22. Őseink öröksége
- 2020. március 31. Helyi értéktár bizottság által készítendő értékeket bemutató többnyelvű könyv elkészítése és legyártása, nyomdai tevékenység

2020. év április – május – június:

- 2020. június 29. – 2020. július 03. Körös-körül a Körös körül Könyvbarát Tábor

2020. év július – augusztus – szeptember:

- 2020. augusztus 03. Részvételi fórum
- 2020. augusztus 03. – 2020. augusztus 07. Múzeumbarát tábor
- 2020. szeptember 10. Részvételi fórum
- 2020. szeptember 26. Jász elődeink

2020. év október – november – december:

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

- 2020. október 19. Generációk találkozása a könyvtárban
- 2020. december 31. Weboldal létrehozása és karbantartása

2021. év január – február – március:

A 2020. november hónapban elrendelt Covid világjárvány miatt korlátozás nem tette lehetővé a rendezvények megtartását, ezért a negyedévben a negyedéves program, rendezvény megvalósítása nem volt megoldható.

2021. év április – május – június:

- 2021. június 11. Zene és költészet az összekötő kapocs
- 2021. június 15. Helyi erőforrások feltárása – Tanítana-tanulna katalógus készítése
- 2021. június 28. – 2021. július 02. Múzeumbarát tábor
- 2021. június 28. – 2021. július 02. Körös-körül a Körös körül Könyvbarát tábor
- 2021. június 30. Részvételi fórum

2021. év július – augusztus – szeptember:

- 2021. július 17. Őseink öröksége
- 2021. augusztus 18. Részvételi fórum
- 2021. augusztus 20. Őseink öröksége
- 2021. szeptember 24. Generációk találkozása a könyvtárban
- 2021. szeptember 25. Jász elődeink

2021. év október – november – december:

- 2021. október 03. Részvételi fórum
- 2021. november 20. Generációk találkozása a könyvtárban
- 2021. november 30. Márton napi sokadalom
- 2021. december 05. Őseink öröksége

2022. év január – február – március:

- 2022. február 26. Őseink öröksége

2022. év április – május – június:

- 2022. április 11. Zene és költészet az összekötő kapocs
- 2022. április 13. Zene és költészet az összekötő kapocs
- 2022. április 25. Generációk találkozása a könyvtárban

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

- 2022. május 06. Zene és költészet az összekötő kapocs
- 2022. május 18. Zene és költészet az összekötő kapocs
- 2022. május 21. Jász elődeink – Lóháton Szentmártonban
- 2022. május 28. Őseink öröksége
- 2022. május 30. – 2022. június 03. Múzeumbarát Tábor
- 2022. június 03. Zene és költészet az összekötő kapocs
- 2022. június 14. Részvételi fórum
- 2022. június 25. Jász elődeink
- 2022. június 27. – 2022. július 01. Körös-körül a Körös körül Könyvbarát tábor

2022. július – augusztus – szeptember:

- 2022. július 05. Szituációs bűnmegelőzési program
- 2022. július 09. Őseink öröksége
- 2022. július 12. Őseink öröksége
- 2022. július 19. Szituációs bűnmegelőzési program
- 2022. július 22. Szituációs bűnmegelőzési program
- 2022. július 25. Őseink öröksége
- 2022. július 26. 2 darab Szituációs bűnmegelőzési program (délelőtt és délután-este)
- 2022. augusztus 18. – 2022. augusztus 22. Testvérvárosi találkozók
- 2022. augusztus 18. – 2022. augusztus 22. Szakmai tapasztalatcsere
- 2022. augusztus 19. Őseink öröksége Szituációs bűnmegelőzési program
- 2022. szeptember 09. – 2022. szeptember 11. Testvérvárosi találkozók
- 2022. szeptember 09. – 2022. szeptember 11. Szakmai tapasztalatcsere
- 2022. szeptember 10. Szeretlek Kunszentmárton (délelőtt)
- 2022. szeptember 10. Szituációs bűnmegelőzési program (délután-este)
- 2022. szeptember 16. Generációk találkozása a könyvtárban
- 2022. szeptember 24. Generációk találkozása a könyvtárban
- 2022. október 07. Generációk találkozása a könyvtárban
- 2022. október 12. Mozogj velem, táncolj velem
- 2022. október 13. Zene és költészet az összekötő kapocs
- 2022. október 20. Részvételi fórum
- 2022. október 21. Zene és költészet az összekötő kapocs
- 2022. október 21. Színek és minták
- 2022. október 26. Márton-napi sokadalom

2. A helyi nyilvánosság fórumainak megteremtése, meglévő fórumainak fejlesztése:

A tevékenység keretein belül a projekt szakmai programjának megvalósítási időszakában a helyi nyilvánosság fórumainak megteremtésére, meglévő fórumainak fejlesztésére honlap, nyomtatott, elektronikus újság, továbbá információs felületek formájában lesz lehetőség.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával valósul meg.

A gyakorlati elképzelés, hogy minden programról a fent említett kommunikációs eszközön keresztül értesülni fognak a lakosok, valamint a honlapon, és információs felületen a lakosok is írhatnak a programokkal, rendezvényekkel, közösségfejlesztési folyamatokkal kapcsolatosan.

A Kunszentmártoni Lap havonta egy alkalommal jelenik meg.

3. Részvételi fórumok elindítása, működtetése, meglévők fejlesztése:

A részvételi fórumok elindítása, működtetése, meglévők fejlesztése 2019. évben összesen 4, 2020-2021-2022. évben 2-2 alkalommal fog megvalósulni.

A tevékenység részeként a projekt előkészítése szakaszában zajlott közösségi beszélgetések kerülnek folytatásra, azonban sokkal szélesebb körben kívánják megvalósítani a részvételi fórumokat.

A részvételi fórumok keretében a közösségfejlesztési folyamat eredményei kerülnek majd értékelésre a településen élők körében. Ezen túlmenően a részvételi fórumok küldetése, hogy az érzékelt hatásokat elemezzék, tovább a helyi cselekvési tervet szükség szerint aktualizálják. A részvételi fórum formája a kerekasztal beszélgetések lesznek.

Kedvezményezett bízunk abban, és mindent megtesz annak érdekében, hogy a projekt szakmai megvalósításának időszakában a településeken, térségben élők aktívabb közreműködést fognak tanúsítani.

Kedvezményezett a közösségfejlesztő koordinálásával 2019. évben 2 darab részvételi fórumot az 1. célterületen, míg 2 darab részvételi fórumot a 2. célterületen kíván meg tartani.

Kedvezményezett a további években a két alkalmat is ketté kívánja bontani a részvételi fórumok megtartása tekintetében: évente egy alkalommal az 1. célterületen, és szintén egy alkalommal a 2. célterületen fogja meg tartani. A konkrét helyszínek és időpontok a rendezvénytárgyban kerülnek ismertetésre.

A helyi cselekvési tervben nevesített programokat, rendezvényeket a projekt megvalósítási időszakán túl további két évre vonatkozóan fenntartani kívánják, hogy a helyi identitás és kohézió erősítése, továbbfejlesztése a Kunszentmártoni járásban eredményesen és hosszútávon is sikeres legyen.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

Mellékletek:

1. Községi felmérés minta

„TISZAZUGI KÖZÖSSÉGEK”

KÖZÖSSÉGI FELMÉRÉS

KÉRDŐÍV

A kérdőív a TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00004 azonosítószámú, A helyi identitás és kohézió erősítése a Kunszentmártoni járásban elnevezésű projekt keretein belül került elkészítésre. A projektben szereplő települések: Kunszentmárton, Cibakháza, Csépa, Cserkeszőlő, Nagyrév, Szelevény, Tiszakürt, Tiszainoka, Tiszasas.

A projekt sikeres megvalósítása érdekében módszertani-szakmai tanácsadást, támogatást nyújt az EFOP-1.3.1-15-2016-00001 azonosítószámú "Cselekvő Közösségek - aktív közösségi szerepvállalás" című kiemelt projekt, mint a jelen projekt együttműködő partnere által biztosított kulturális közösségfejlesztő mentor.

A projekt alapvető célja, hogy a Kunszentmártoni járási közösség tagjainak egymás iránti felelősségtudata erősödjön, a helyi civil társadalom megerősödjön a helyi közösségi konfliktusok megoldása révén, valamint az önálló cselekvési képességek erősödjének, nőjön a civil aktivitás, kialakuljanak, megerősödjének a szükséges kompetenciák, az önkéntesség, a helyi identitás, valamint a településhez, a téréghöz való kötődés, a helyi identitástudat erősödjön.

A projekt további célja, hogy a meglévő humán erőforrások felszínre kerüljenek.

A kérdőív kizárólag a TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00004 azonosítószámú projekt megvalósításának elősegítésére készült.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

A kérdőív kitöltése önkéntes és név nélkül történik. A kiértékelésük során kapott eredmények,
információk jelen projekt program keretében, a fenti célok megvalósítása érdekében kerülnek
felhasználásra.

1. kérdés: Az Ön kora? (Melyik kategóriába esik bele?)

- ☐ 0-14
- ☐ 15-19
- ☐ 20-24
- ☐ 25-34
- ☐ 35-44
- ☐ 45-59
- ☐ 60-64
- ☐ 65 felett

2. kérdés: Az Ön neme?

- ☐ Férfi
- ☐ Nő

3. kérdés: Melyik településen él?

- ☐ Kunszentmárton
- ☐ Cibakháza
- ☐ Csépa
- ☐ Cserkeszőlő
- ☐ Nagyrév
- ☐ Szelevény
- ☐ Tizsakürt
- ☐ Tiszainoka
- ☐ Tizsasas

4. kérdés: Ismeri-e a településén lévő kulturális programokat?

- ☐ Igen
- ☐ Nem

5. kérdés: Ön szerint hasznos lenne összefogni a környező településekkel különböző tevékenységek
kapcsán? (programok szervezése, hagyományőrző tevékenységek, közösségi beszélgetések
tartása)

- ☐ Igen

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társfinanszírozásával
valósul meg.

- ☐ Nem

6. kérdés: Milyen programokat szeretne a településen, amin részt is venne?

- ☐ Hagyományőrzés
- ☐ Sportprogram
- ☐ Zenei program
- ☐ Táncház program
- ☐ Kézműves foglalkozás
- ☐ Kiállítások
- ☐ Település szépítése
- ☐ Idősek klubja
- ☐ Fiataloknak szóló ifjúsági program
- ☐ Egyéb:.....

7. kérdés: Mi az a tényező, új dolog, ami jobbra tenné a település közösségi életét?

.....
.....

8. kérdés: Fontosnak tartja-e, hogy a településen közösséggé kapcsolódjanak az ott élők, és
képesse váljanak tenni saját érdekeikért és a közösségért?

- ☐ Igen
- ☐ Nem

9. kérdés: Van-e olyan hely a településen, ahol programokat, rendezvényeket, közösségi
tevékenységeket lehet tartani?

- ☐ Igen
- ☐ Nem

10. kérdés: Mi az Ön szerint, ami a helyi lakosok életét megnehezíti?

.....

11. kérdés: Részt venne-e olyan önkéntes tevékenységekben, amely a lakosság közösségépítését,
összekapcsolását, közösségének fejlesztését eredményezi?

- ☐ Igen, rendszeresen
- ☐ Alkalmanként
- ☐ Nem

Köszönjük a kérdőív kitöltését!